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1 Innledning 

1.1 Administrativt 
Den 18.2.2016 søkte Trondheim kommune Riksantikvaren om dispensasjon fra kulturminneloven av 

9. juni 1978 nr. 50 (kml), i forbindelse med etablering av et permanent minnested i 

Tordenskioldparken, Trondheim. Dette innebærer diverse gravearbeid og legging av nye rør, hvor 

noen av disse tiltakene medfører potensiale for berøring av intakte kulturlag, samt gravmateriale fra 

Vår Frue kirkes etterreformatoriske kirkegård. Den 29.2.2017 mottok Norsk Institutt for 

Kulturminneforskning (NIKU) oppdragsbestilling fra Riksantikvaren, hvor NIKU ble bedt om å 

utarbeide en prosjektbeskrivelse, samt budsjett for gjennomføring av tiltaket. En revidert graveplan 

kom den 19.3.2016. Riksantikvaren gav den 13.4.2017 dispensasjon for det omsøkte tiltaket (RA 

14/005583-7).  

Den 25.5.16 opplyste Trondheim kommune at det hadde framkommet intakte automatisk fredete 

kulturlag i forbindelse med gravingen i Tordenskioldparken. Den 30.5.16 mottok NIKU en ny 

oppdragsbestilling fra Riksantikvaren, hvor NIKU ble bedt om å utarbeide en prosjektbeskrivelse, 

samt budsjett for nødvendig arkeologisk arbeid i forbindelse med tiltaket. Riksantikvaren gav den 

10.6.16 dispensasjon til å gjennomføre gravingen (RA 14/00583-45), mot at det ble gjennomført en 

arkeologisk utgraving av automatisk fredede kulturlag. 

Den 2.6.2016 søkte Trondheim kommune Riksantikvaren om dispensasjon fra lov om kulturminner av 

9. juni 1978 nr. 50 (kml) for graving i forbindelse med justering og skjøting av lyskabel i 

Tordenskioldparken. Riksantikvaren gav den 14.6.16 dispensasjon for det omsøkte tiltaket (RA 

15/01909-4), og det arkeologiske arbeidet knyttet til dette tiltaket ble utført innenfor eksisterende 

budsjett fra NIKU datert 12.4.16 (35/16 554.31 IWR). 

1.2 Tiltakets omfang 
Tiltaket ville berøre «middelalderbyen Trondheim», Askeladden id 90288, og Vår Frue kirke og 

kirkested, id 85888. Dette er hhv. et byanlegg og kirke og kirkegård fra middelalderen, som er 

automatiske fredet i henhold til kml. § 4. Det berørte arealet var på ca. 1900 m2. 

Tiltaket omfattet følgende elementer som medførte størst potensiale for konflikt: 

1. Graving av grøfter for avløpsledning fra teknisk rom til hovedledning i sør, total lengde av 34 

m og en bredde på 1 m, dybde vil være opptil 1,8 m. 

2. Graving av en grøft for vann- og avløpsledning fra bassenget til teknisk rom, lengde 11 m og 

en bredde på 1,5 m. Dybde 1,6 m. 

3. Graving av en grøft i kanten av den nordøstre delen av området. Lengden er ca. 20 m, bredde 

1-1,5 m og dybde 0,8-1 m. 

4. Boring/graving av 6 hull for fundamentering av lysmaster. Hvert hull har en diameter på 1,25 

m og dybden vil være 1,5-1,6 m. 

5. Graving av et hull i det sørøstre hjørnet av området. Lengden er 2 m og en bredde på ca. 1 

m. Dybde 1-1,1 m. 

6. Graving av en grøft langs nordenden av området. Lengden er ca. 35 m og en bredde som 

varierer mellom 1,5 og 2,5 m. Dybden 0,6-0,7 m. 
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7. I nordenden av drensrørene på øst- og vestsiden av området skal drensrør føres ned til den 

naturlige sanden. Det skal bores et 110 mm hull med ca. 3 m dybde ved begge punkter. 

 

I tillegg var det sannsynlig at følgende elementer ville komme i berøring med enten kulturlag eller 

deler av kirkegården: 

 

8. Graving av en grøft for el-kabler i Vår Frue Strete med en lengde på ca. 10 m og en bredde i 

toppen på ca. 3 m. Dybden er 1,2-1,3 m. Denne skal graves i en eksisterende grøftetrase, 

men det er likevel potensiale for å komme i berøring med kulturlag i sjaktveggene. 

9. Graving av ca. 90 m med grøfter med en bredde på ca. 0,6 m og en dybde på 0,5-0,6 m, 

samt senkning av terreng med mellom 0,5 og 0,6 m i tre større områder. Disse vil trolig 

medføre berøring og frigraving av skjeletter fra den etterreformatoriske kirkegården. 

10. Senkning av terrenget over resterende del av området med mellom 10 og 40 cm. Det er ikke 

utenkelig at man vil påtreffe løse menneskebein i forbindelse med dette arbeid. 

11. Graving for etablering av nytt teknisk rom inklusive fjerning av fundamentene til den tidligere 

paviljongen. 

 

 

Figur 1. Kart som viser tiltakene i det aktuelle området. Kart: Trondheim kommune. 
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Figur 2. Oversiktskart over tiltaksområdet. 
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1.3 Historisk og arkeologisk bakgrunn 
Etter bybrannen i 1681 mistet Vår Frue kirke nesten hele den delen av kirkegården som lå på 

nordsiden av kirken, her ble Kongens gate anlagt. I forbindelse med dette, ble to eiendommer på 

østsiden av kirken kjøpt i 1682 og lagt ut til kirkegård. 

 

I løpet av siste halvdel av 1700-tallet ble en vei, i forlengelsen av Vår Frue gate, etablert over 

kirkegården, Kirkeristen. Etter nedleggelsen av kirkegården ble dette formalisert som en del av Vår 

Frues gate. 

 

Den østre delen av kirkegården, nåværende Tordenskioldparken, ble sløyfet i 1832, mens hele 

kirkegården ble formelt nedlagt i 1840. I begrunnelsen for nedleggelsen heter det at det ikke var 

mulig å finne et sted hvor det ikke var gravd tidligere. Omkring 1850 ble den tidligere kirkegården øst 

for kirken utlagt til park. Den gamle utformingen fikk den rundt 1951, og den nåværende 

utformingen ble gjort i 1996. 

 

I forbindelse med graving for fundamentene for musikkpaviljongen i Tordenskioldparken i 1951 ble 

det funnet 30 skjeletter (TA 316). Skjelettene lå i tre høyder, de første kun 20 cm under bakken. 

 

I forbindelse med rehabilitering av vannledningen i Vår Frue gate ble det i 1996 gravd fire hull 

(TA1996/5). De fleste hullene viste tydelige tegn til at hele området har vært i bruk som kirkegård 

over lengre tid. I det sørligste av disse, i krysset til Vår Frue Strete, ble det i tillegg påvist kulturlag 

som var eldre enn kirkegården. Registreringene foretatt ved denne undersøkelsen bekreftet at 

området har hatt en intensiv bruk som kirkegård. Under det moderne bærelaget kom det frem 

kirkegårdsjord ca. 40 cm under overflaten. 

 

I forbindelse med opprusting av parken i 1996 ble området langs østsiden av parken undersøkt (TA 

1996/10). Delfelt O lå ved det nordvestre hjørne av Kongens gate 3. Under dekket var det kun et tynt 

bærelag og dette lå direkte over et brannlag og intakte kulturlag. Under et ca. 15 cm tykt lag av sand 

lå det en godt bevart trebrolegning i tre nivåer. Disse ble tolket som rester av en trebrolagt veit, 

passasje eller gårdsplass. Det ble ikke gjort funn som kunne datere denne konstruksjonen. Delfelt S 

dekket hele området fra trappene opptil Frimurerlogen, Kongens gate 3 og frem til Vår Frue Strete i 

sør. Massene her var svært omrotet med til dels store mengder stein og enkelte trerester, kun i nord 

ved inngangen til Frimurerlogen ble det registrert et mindre parti med intakte kulturlag. 

 

I 2007 ble det gravd en 0,6-1 m dyp grøft for fjernvarmerør langs fortauet på sørsiden av parken (TA 

2007/8b). Undersøkelsen viste at de øverste 35-45 cm var moderne påførte masser, under dette var 

det intakte kulturlag. De nederste 5-25 cm av kulturlagene ble antatt å være middelaldersk. 

Kulturlagene fortsatte dypere enn grøftebunnen og i den østre delen, nær Kongens gate 3, ble det 

observert Ø-V-orienterte planker i bunnen av grøften. 

 

Prøvegravingen på sørsiden av den tidligere paviljongen (TA 2015/26) viste overgangen til naturlig 

undergrunn ca. 1,15 m under overflaten. Kulturlagene over dette besto av et ca. 12 cm tykt lag av 

sandholdig sortbrun jord. Over dette var det et ca. 6 cm tykt oransjerødt brannlag, og over dette 

igjen blandet sortbrun jord med fragmenter av bein og småstein. 
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Grunnboringer foretatt i januar 2016 (TA 2016/7) viser at i den søndre delen av parken (borehull 1) lå 

overgangen til naturlig undergrunn ved ca. 1,1 m under overflaten. Over sanden var det sortbrun, litt 

feit humus og sandholdig jord. I den nordre del av området (borehull 2) lå overgangen til naturlig 

undergrunn ved ca. 1,5 m under overflaten. Lagene over sanden var relativt tørre og besto av en 

sand- og humusholdig sortbrun jord. To hull ble boret i plenen mellom det gruslagte område og 

fortauet i Kongens gate. Borehull 3 i den østre delen viste at overgangen til naturlig undergrunn lå 

ved ca. 3,4 m. Fra ca. 1,5 m under overflaten ble det observert fuktige og feite organiske kulturlag 

med trerester, ved 2,3 m ble det påtruffet godt bevarte trerester. Borehull 4 i den vestre delen 

påviste overgangen til naturlig undergrunn mellom 3,5 og 3,7 m under overflaten. Fra ca. 1 m under 

overflaten ble det påtruffet ganske nedbrutte organiske kulturlag og et brannlag ved 1,7 m. Ved ca. 

1,9 m ble overgangen til organiske kulturlag observert. På grunn av mye røtter var kulturlagene 

relativt tørre. 

1.4 Undersøkelsens målsetning 
Vår viten om de arkeologiske forholdene i området er relativt spinkel. Det eldste kartet over byen 

viser at en av byens hovedgater, Bredegate (den middelalderske Langstrete), krysset området i nord-

sørlig retning. En del av gateløpet ble avdekket i Kongens gate i 1928, men dens videre løp mot sør og 

dens nøyaktige trase er ukjent. Det er heller ikke kjent hvordan den romlige inndelingen av området 

har vært fra middelalderen og frem til bybrannen i 1681. 

 

Området har vært intensivt brukt som kirkegård fra 1681 og frem til den ble lagt ut som park på 

1840-tallet. Dette har trolig medført at de eldste kulturlagene har vært perforert og i stor grad 

ødelagt. Det er likevel observert øyer med intakte kulturlag mellom gravene. Den nøyaktige 

avgrensningen av området som ble brukt som kirkegård er ukjent, men det er indikasjoner på at ikke 

hele området har vært brukt. 

 

Tidligere undersøkelser har vist at kulturlagene over mye av området er relativt tynt, omkring 1 m, 

men at undergrunnen faller mot nord og trolig også øst. Dette fallet representerer trolig kanten på 

den store viken som er dokumentert til å ligge i dette området. Undersøkelsene har vist at her er 

kulturlagene organisk i karakter, dette er i skarp kontrast til de øvrige deler av området hvor 

kulturlagene er av minerogen i karakter. 

 

Undersøkelsen har følgende problemstillinger; 

 

1. Er det arkeologiske funn i det aktuelle området som kan bidra til vår forståelse av 

bystrukturen i området i middelalderen? Er det bevart spor etter bygninger, gateløp eller 

kulturlag som kan si noe om hva slags aktivitet det har vært i området? 

 

2. Er det mulig å se en avgrensning av arealet som ble brukt som kirkegård i etterreformatorisk 

tid? Dette vil gi viktig informasjon om hvor det finnes intakte kulturlag fra middelalderen og 

utbredelsen av disse. 

 

3. Undersøkelser har vist at kulturlagene i nord er av organisk i karakter. Dette er i skarp 

kontrast til de øvrige deler av området hvor kulturlagene er minerogene i karakter. Hva 

skyldes dette? Hvilken aktivitet er de et resultat av? 
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For å forvalte kulturlagene på best mulig måte i fortsettelsen, er det viktig å innhente kunnskap om 

deres bevaringsforhold og tilstand. Det vil derfor etterstrebes å kartlegge dette, for å forhindre 

unødvendige skader på gjenværende middelalderske kulturlag. 

2 Arkeologisk overvåkning 

2.1 Metode og gjennomføring 
Det ble totalt gravd 12 hull og 8 grøfter innenfor området (Figur 3), og gravearbeidet ble gjort under 

arkeologisk overvåking hvor forholdene ble dokumentert etter NIKUs gjeldende standard.  

Løse menneskebein og skjeletter in situ ble innsamlet, og deretter gjenbegravd i gropen for nytt 

teknisk rom. Gjenbegravelse ble valgt fordi skjelettmaterialet var antatt å være etterreformatorisk. 

Den digitale innmålingen i felt ble gjort ved bruk av CPOS Altus APS-3 RTK GPS. Dette er 

landmålingsutstyr som benytter seg av det russiske Global Navigation Satellite System (GLONASS) i 

tillegg til det velkjente amerikanske Global Positioning System (GPS). Når APS-3 er i funksjon mottas 

samtidig korreksjonssignaler fra kartverkets CPOS-tjeneste. Under ideelle forhold kan APS-3 måle 

med 1-2 cm nøyaktighet og det er tilstrekkelig ved de fleste arkeologiske undersøkelser.  

Hull, grøfter og graver ble innmålt som eksempelvis «Hull 1» og «Grav 3» under overvåkningen. 

Under etterarbeidet ble imidlertid all innmålingsdata importert inn i Intrasis, og dermed gitt navn i 

henhold til gjeldende koder i Intrasis (tabell 1). 

Intrasiskode Definisjon 

SL Lag eller fyll 

SK Kutt 

SZ Skjelett 

C Profil 
Tabell 1. Intrasiskoder benyttet i felt for dokumentasjon av arkeologiske kontekster. 

 

I tillegg ble to profilvegger dokumentert ved tegning. Disse ble rentegnet i Adobe Illustrator. Alle kart 

er utformet av Dag-Øyvind Engtrø Solem.  

All fotodokumentasjon fra overvåkningen ble lagt inn i MUSIT fotodatabase med Da-nummer 61868, 

med løpenummer 0001-0146.  

Arbeidet ble gjennomført sporadisk i løpet av perioden 25. april til 12. mai 2016 av arkeolog Silje 

Sandø Rullestad ved NIKUs distriktskontor Trondheim. I tillegg utførte arkeolog Ann Kathrin Jantsch 

overvåking ved graving av hull 12 i perioden 30. juni - 1. juli og prosjektleder Ian W. Reed foretok 

overvåkingen av grøft 8.  

Søbstad AS sto for gravingen med en 18 tonns CAT gravemaskin, med gravemaskinfører Eskil A. 

Dalsaunet. 
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Figur 3. Kartet viser plassering av de ulike hullene og grøftene fra overvåkingen. 
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2.2 Kulturlagsområde (SL282) 
Gravingen startet lengst nord i parken, hvor terrenget skulle senkes noe for anleggelse av trapp. Her 

ble det gravd dypest lengst nord, for så å skrå gradvis oppover mot S. Et område med bevart 

kulturlag var synlig i den nordre delen av feltet (Figur 4). Kulturlaget var brunsvart og kullholdig, og er 

trolig et brannlag etter bybrannen i 1681. Området ble målt med CPOS, men kun som en linje fra vest 

mot øst for å markere den søndre avgrensingen, da laget strakte seg helt ned til parkens ytterkant 

mot nord. Trolig strekker kulturlaget seg helt til parkens yttergrense mot øst, men her var det ikke 

synlig på overflaten da det ikke var fjernet like mye toppmasse som i vest. Det østre endepunktet for 

kulturlaget ble derfor kun målt til dit det ble avdekket. 

 

Figur 4. Kulturlagsområde (SL282) i nord (Da61868_0011).  Skjeen ble funnet i området lengst vest. Sett mot V. Foto: Silje 
Sandø Rullestad. 

 

Det ble funnet spredte menneskebein i massen som ble fjernet fra dette området, ellers ble det 

funnet noe rød teglstein. I kulturlagsområdet lengst V ble det funnet en godt bevart skje av bein eller 

horn (N207330:18) på overflaten av laget, som trolig kan dateres til 1400-1600-tallet (Figur 5). 

Skjebladet var dekorert på innsiden med linjedekor som dannet ruter. Håndtaket hadde en 

diamantformet ende med dobbel snordekor i relieff. Lignende dekorerte skjeer i horn eller bein er 

funnet blant annet ved utgravningene i Søndre gate (N10520, N10533). Skjeen funnet i 

Tordenskioldparken kan være av samisk type, uten at en helt lik type ble funnet i referansematerialet 

(Skandfer 1996). 
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Figur 5. Skje av bein eller horn (N207330:18). Foto: Dag-Øyvind Engtrø Solem. 

 

2.3 Hull 1 (SL280, SK282) 
Hull til avløpsledning fra teknisk rom. Hullet var ca. 4,2 x 1,6 m og det ble gravd 1,8 m dypt. I den 

nordre profilen var det bevart naturlig undergrunn i en bredde på 1 m på 80 cm dybde (Figur 7). Over 

naturlig undergrunn fantes et ca. 40 cm tykt lag med brunsvart humøs sand. Laget var noe kullholdig, 

mest mot bunnen, og inneholdt røtter, rød teglstein og løse menneskebein. Det antas at laget 

representerer kirkegårdsmasse, med rester av brannlag i bunnen. Den søndre profilen var forstyrret 

av tidligere graving av grøft til vannledningen, og her var det ikke synlig naturlig undergrunn. Den 

nordre profilen ble fotografert og tegnet i felt, samt rentegnet i Adobe Illustrator (Figur 6). To 

punkter ble innmålt med CPOS for å markere hvor profilen ble tegnet. 
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Figur 6. Tegning av profil i hull 1. 
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Figur 7. Hull 1. Bevart naturlig undergrunn i profil mot N (Da61868_0012).  Foto: Silje Sandø Rullestad. 

 

2.4 Hull 2 (SL284, SK285) 
Hull til lysmastfundament, gravd lengst nordøst på området. Hullet var ca. 40 x 35 cm og 60 cm dypt. 

På toppen var det 15 cm grå sand, deretter 5 cm med gulbrun sandgrus og nederst ca. 40 cm med 

kulturlag – brunsvart og kompakt humus. I bunnen fantes noe bevart treverk, men det var ikke spor 

etter treverk i profilsidene. Det ble ikke observert menneskebein i hull 2. Hullet ble fotografert og 

innmålt. I tillegg ble et bunnpunkt for treverket innmålt (C285). Ikke ned på naturlig undergrunn. 

2.5 Hull 3 (SL286, SK287) 
Hull til lysmastfundament, lengst mot øst innenfor planområdet. Hullet var ca. 1 x 0,9 m og 1 m dypt. 

I søndre profilvegg var det fra toppen 50 cm med subbus og deretter mørk brun humøs sand. I 

nordre profilvegg var det ca. 50 cm med gul sand med mørk brun humøs sand under. Det ble kun 

gjort funn av to dyrebein i massene. Hullet ble fotografert og innmålt. Ikke ned på naturlig 

undergrunn. 

2.6 Hull 4 (SL288, SK289) 
Hull til lysmastfundament. Hullet ble håndgravd i kulturlagsområdet (SL282) lengst nordvest på 

området, og var 50 x 40 cm og 50 cm dypt. I den søndre profilen var det fra toppen 5 cm med mørk 

brun, noe kullholdig humøs sand, under der et 10 cm tykt lag med rødbrent sand med en 1-2 cm tykk 

kullstripe i bunn (Figur 8). Under den rødbrente sanden fantes et lag med mørk brun sandjord med 

en del røtter. Dette laget gikk helt til bunnen, ikke ned på naturlig undergrunn her. Ingen funn ble 

gjort i hull 4. 
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Figur 8. Hull 4. Brannlag i den søndre profilen (Da61868_0020).  Foto: Silje Sandø Rullestad. 

 

2.7 Hull 5 (SL290, SK291) 
Hull til lysmastfundament øst på området, 80 x 80 cm, 80 cm dypt. På toppen var det 30-40 cm med 

subbus, og under der et lag med mørk brun humøs sand. Ikke ned på naturlig undergrunn. Rødt og 

gult tegl ble observert, ellers ingen funn. 

2.8 Hull 6 (SL293, SK293) 
Hull til lysmastfundament i V. 1,7 x 0,8 m og 1 m dypt. Lengst mot vest gikk en høyspentkabel, og 

hullet måtte derfor flyttes noe øst for denne. 20 cm med gulbrun sand og subbus over ca. 80 cm med 

kirkegårdsmasse. Ikke ned på naturlig undergrunn. Funn av løse menneskebein i massen. 

2.9 Hull 7 (SL295, SK296) 
Hull til lysmastfundament, 0,8 x 1 m, 1,1 m dypt. 30 cm med grå sand og subbus på toppen, deretter 

20 cm med gulbrun sand. Under der var det 50 cm med kirkegårdsmasse, og det ble funnet rødt tegl 

og noen løse menneskebein. Ikke ned på naturlig undergrunn. 

2.10 Hull 8 (SL297, SL299, SK298, SK300) 
Hull til lysmastfundament, 1,2 x 0,9 m, 40 cm dypt. Det ble deretter håndgravd et mindre hull på 50 x 

40 cm innenfor det eksisterende hullet, og den totale dybden på hull 4 var 1,1 m. På toppen var det 

30 cm med sand og subbus, deretter 80 cm med kirkegårdsmasse. Funn av løse menneskebein i 

massen. Ikke ned på naturlig undergrunn. 
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2.11 Hull 9 (SL301, SK302) 
Hull til lysmastfundament, 90 x 90 cm, 80 cm dypt. Den søndre profilen besto kun av gulbrun 

sandgrus - påfylt masse i forbindelse med en lysstolpe som har stått her tidligere. I de resterende 

profilveggene var det kirkegårdsmasse. Ingen lagskiller å se innenfor kirkegårdsmassen, kun 80 cm 

med mørk brun humøs sand med røtter. Noen få løse menneskebein ble funnet. Ikke ned på naturlig 

undergrunn. 

2.12 Hull 10 (SL303, SK304) 
Hull til vannkum, 1,2 x 1,4 m, 60 cm dypt. Den søndre profilen besto kun av gulbrun sandgrus og 

subbus – påfylt masse i forbindelse med fortau i S. I de resterende profilveggene var det 30 cm med 

mørk brun humøs sand med røtter (Figur 9). Ingen funn i massene. Ikke ned på naturlig undergrunn. 

 

 

Figur 9. Hull 10 (Da61868_0017). Sett mot V. Foto: Silje Sandø Rullestad. 
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Figur 10. Illustrasjon over graver i hull 11 og 12. 
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2.13 Hull 11 (SL310, SK311) 
Hull til etablering av nytt teknisk rom innenfor den tidligere paviljongen. Fundamentene fra 

paviljongen ble fjernet (Figur 11), og i den søndre delen gikk fundamentene helt ned til naturlig 

undergrunn. Her var det svært omrotet og forstyrret med mye betong, stein, tegl, jern og skrot. I 

tillegg fantes en sementkum og en kabel som lå i retning øst-vest. Den nordre delen av hullet var 

derimot ikke like forstyrret. Under betongfundamentet var kirkegårdsmassen bevart, og det ble 

funnet en god del løse menneskebein her (ca. en sekk ble fylt). I tillegg ble det dokumentert totalt 

fem graver i hull 11 (Figur 10). 

 

Figur 11. Hull 11. Betongfundamentet til paviljongen kommer frem (Da61868_0027). Sett mot SV. Foto: Silje Sandø 
Rullestad. 

 

Den nordre profilveggen i hull 11 (Figur 12) ble rentegnet i målestokk 1:20, og to punkter på 

grunnlinjen ble innmålt med CPOS (Figur 13). Topp på naturlig undergrunn grunn ble her målt til 1,3 

m dybde målt fra dagens overflate, det samme i den vestre profilveggen, mens i den østre 

profilveggen var topp naturlig undergrunn på 1,1 m. Den søndre delen av hull 11 var som nevnt svært 

forstyrret av moderne inngrep, men en liten flik av naturlig undergrunn ble dokumentert lengst mot 

Ø på 1,4 m dybde. 
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Figur 12. Hull 11. Naturlig undergrunn i den nordre profilveggen (Da61868_0024). Foto: Silje Sandø Rullestad. 

 

 

Figur 13. Profiltegning av nordre profilvegg i hull 11. 
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2.13.1 Grav 1 (SZ305) 

I den nordre delen av hull 11 ble det funnet en delvis intakt grav på ca. 1,3 m dybde (Figur 14). 

Graven var trolig opprinnelig intakt, men ble forstyrret ved avdekkingen med gravemaskinen. Et 

lårbein, hoftebein, armbein og noen fot- og fingerbein av et voksent individ lå igjen på overflaten, 

men var blitt flyttet på. Ryggsøylen lå derimot artikulert i graven. Kraniet ble trolig gravd bort med 

gravemaskinen før grav 1 ble oppdaget, da det på et tidligere tidspunkt dukket opp flere kranier i et 

område like vest for grav 1. Grågul silt delvis rundt graven markerte nedgravningen, og fyllet innenfor 

selve graven besto av gråbrun humøs sand. Det ble ikke sett antydning til kiste eller kistenagler. 

Skjelettet lå i ryggleie og har vært orientert øst-vest. Arm- og håndstilling var ikke mulig å se da disse 

var blitt flyttet på av grabben. Graven ble fotografert og omrisset ble målt med CPOS. Deretter ble 

beina tatt opp og innsamlet for redeponering. Under graven dukket flekkvise rester av kull og 

rødbrent sand opp, trolig rester av et brannlag. Ingen daterende funn ble gjort i brannlaget. 

 

Figur 14. Grav 1 (SZ305) i hull 11. Artikulert ryggrad er delvis synlig øverst på bildet (Da61868_0028). Sett mot V. Foto: 
Silje Sandø Rullestad. 
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2.13.2 Grav 2 (SZ306) 

Grav 2 ble funnet i den østre profilveggen, lengst mot nord (Figur 15). Graven var 95 cm bred og var 

gravd 20 cm ned i naturlig undergrunn. Fra toppen av hullet og ned til bunnen av nedgravningen var 

det 1,5 m. I bunnen av graven stakk lår- og armbein fra et voksent individ ut fra profilveggen. Det ble 

ikke observert rester av kiste eller kistespiker i profilen. Graven ble fotografert og skissert, og et 

bunnpunkt ble målt med CPOS. 

 

Figur 15. Grav 2 (SZ306) i hull 11 (Da61868_0033). Sett mot Ø. Foto: Silje Sandø Rullestad. 

 

2.13.3 Grav 3 (SZ307) 

Grav 3 var synlig i den østre profilveggen, 78 cm sør for grav 2 (Figur 16). Graven var 80 cm bred, og 

lå på samme dybde som grav 2. Nedgravningen var gravd 40 cm ned i naturlig undergrunn. Noen bein 

stakk ut fra profilen i bunnen av graven, men de var relativt dårlig bevart. Det er derfor usikkert 

hvilke bein det dreier seg om, muligens lårbein. Ut ifra størrelsen på beina dreier det seg trolig om et 

voksent individ. Graven var orientert øst-vest. Det ble ikke observert kisterester eller kistespiker i 

profilen. Graven ble fotografert og skissert, og et bunnpunkt ble målt med CPOS. 
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Figur 16. Grav 3 (SZ307) i hull 11 (Da61868_0034). Sett mot Ø. Foto: Silje Sandø Rullestad. 

 

2.13.4 Grav 4 (SZ308) 

Grav 4 var synlig i den vestre profilveggen (Figur 17). Graven var 85 cm bred og den var gravd 5 cm 

ned i naturlig undergrunn. Fra toppen av hull 11 og ned til bunnen av graven var det 1,6 m. I bunnen 

av graven stakk en lårbeinskule ut fra profilveggen, sannsynligvis fra et voksent individ, samt noen 

ugjenkjennelige bein ved siden av. Graven var orientert øst-vest, og den døde har ligget i ryggleie ut 

fra plasseringen av lårbeinet. 50 cm over bunnen av graven var det spor etter en sekundær 

begravelse i form av et leggbein som stakk ut, ellers ingen flere synlige bein i denne graven. I dette 

området var det noe innslag av gul sand, noe som trolig skyldes gravingen av den sekundære graven. 

Det ble ikke observert kisterester eller kistespiker i profilen. Graven ble fotografert og skissert, og et 

bunnpunkt ble målt med CPOS. 
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Figur 17. Grav 4 (SZ308) i hull 11. To begravelser er synlig i profilen (Da61868_0038). Sett mot V. Foto: Silje Sandø 
Rullestad. 

 

2.13.5 Grav 5 (SZ333) 

Grav 5 lå 1,1 m sør for grav 3 i den østre profilveggen (Figur 18). Fra toppen av grøft 11 og til bunnen 

av graven var det 1,2 m. Selve nedgravningen var ikke like tydelig som hos de andre gravene. Under 

graven fantes et 10-12 cm tykt brannlag, med naturlig undergrunn under der igjen. Ca. 20 cm over 

brannlaget stakk enkelte menneskebein ut fra profilen, hvorav et leggbein fra et voksent individ. Grav 

5 ble fotografert, men bunnpunkt ble ikke målt. Graven ble kartfestet i ettertid ut fra målinger notert 

i felt. 
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Figur 18. Grav 5 (SZ333) i hull 11. Graven er på venstre side av tommestokken (Da61868_0035). Sett mot Ø. Foto: Silje 
Sandø Rullestad. 

 

 

Figur 19. Grav 2, 3 og 5 i hull 11 (Da61868_0036). Sett mot Ø. Foto: Silje Sandø Rullestad. 
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2.14 Hull 12 (SL323, SK324) 
Hull 12 var en direkte forlengelse av hull 11 mot nord (Figur 20). Ved graving dukket det opp en god 

del bruddstein, rødt tegl, plast og forskaling i tre til paviljongen. Restene av fundamentet til 

Tordenskioldstatuen som sto her frem til 1996 ble også påvist i den søndre delen av hullet. Ellers 

besto massene av mørk brun, sandig silt, mot bunnen ble den lysere og mer finkornet. Noe 

menneskebein ble funnet spredt i massene. Det ble ikke observert klare lagskiller i profilveggene. 

Grøften ble gravd mellom 0,7 og 1 m dypt, og naturlig undergrunn ble nådd i bunnen av sjakta. Inntil 

nordsiden av murfundamentet fantes en større samling med menneskebein; dette er trolig 

redeponert i forbindelse med graving i 1951. Lengre nord virket massene uforstyrret (kirkegårdsjord), 

og her ble totalt seks graver registrert. 

 

Figur 20. Hull 12 (Da61868_0099). Sett mot S. Foto: Ann Kathrin Jantsch. 
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2.14.1 Grav 6 (SZ322) 

Grav 6 var en barnegrav in situ som ble funnet i plan i overgangen mellom kirkegårdsmasse og 

naturlig undergrunn på 70 cm dybde (Figur 21). Det ble observert spor etter trekiste i form av 

morkent treverk med synlig avtrykk og treverk i kistens ytterkant, samt i bunnen i øst. Det ble også 

funnet en trenagle i nordsiden. Graven var orientert øst-vest. Skjelettet manglet føtter og hender, 

noe av dette ble ødelagt og fjernet av gravemaskingrabben, inkludert kraniet. Enkelte ryggvirvler var 

enda ikke var sammenvokste. Graven ble fotografert og omrisset målt med CPOS.  

 

Figur 21. Grav 6 (SZ322) i hull 12 (Da61868_0092). Sett mot S. Foto: Ann Kathrin Jantsch 

 

2.14.2 Grav 7 (SZ325) 

Barneskjelett (nyfødt?) funnet i østre profilvegg. Deler av skjelettet raste ut av profilen. Ikke 

observert kisterester. Et bunnpunkt på 88 cm dybde ble målt med CPOS for å markere hvor graven 

var. 

2.14.3 Grav 8 (SZ326) 

Skjelettdeler fra et voksent individ var synlig i den østre profilveggen. Ikke observert kisterester. Et 

bunnpunkt på 80 cm dybde ble målt med CPOS for å markere hvor graven var. 

2.14.4 Grav 9 (SZ327)  

Skjelettdeler fra et voksent individ synlig i den vestre profilveggen. Ikke observert kisterester. Et 

bunnpunkt på 88 cm dybde ble målt med CPOS for å markere hvor graven var. 
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2.14.5 Grav 10 (SZ328) 

Skjelettdeler fra et voksent individ synlig i den vestre profilveggen. Ikke observert kisterester. Et 

bunnpunkt på 83 cm dybde ble målt med CPOS for å markere hvor graven var. 

2.14.6 Grav 11 (SZ329) 

Grav i plan med skjelettdeler fra voksent individ, ikke helt artikulert. En god del bein manglet, og 

ingen nedgravning var synlig. Kun et punkt på 87 cm dybde ble målt for å markere hvor skjelettet lå.  

 

2.15 Grøfter 
Det ble gravd flere kabelgrøfter mellom hullene til lysfundamentene innenfor planområdet. Kun grøft 

8 ble målt, de resterende grøftene ble bare fotografert og beskrevet. 

2.15.1 Grøft 1 

Grøften ble gravd fra kum i hull 10 til kum i hull 1. Den var ca. 60 cm dyp i sør og 50 cm dyp i nord, 80 

cm bred. 30 cm med subbus på toppen, deretter mørk brun humøs sand med mye røtter. Funn av 

rødt og gult tegl i massen. 

2.15.2 Grøft 2 

Grøften ble gravd i retning øst-vest mellom hull 9 og 10. Den var 80 cm dyp og 50 cm bred. I den 

søndre profilen var det kun subbus og gul sand, trolig påførte masser i forbindelse med fortauet i Vår 

Frue Strete. I den nordre profilen var det mørk brun humøs sand med røtter. Ingen funn i massene. 

2.15.3 Grøft 3 

Kabelgrøft som ble gravd i retning øst-vest like nedenfor kulturlagsområdet (SL282) i nord. Rørene 

ble lagt i eksisterende kabelgrøft, og det ble kun gravd i omgravde masser, ca. 30 cm dypt (Figur 22).  

 

Figur 22. Grøft 3 lengst nord på området (Da61868_0023). Sett mot V. Foto: Silje Sandø Rullestad. 
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2.15.4 Grøft 4 

Grøften ble gravd i retning nord-sør mellom hull 6 og 8. Grøften var ca. 80 cm bred og mellom 50-60 

cm dyp. I profilene var det 40 cm med gul sandgrus og subbus, og ca. 10 cm med kirkegårdsjord. 

Noen få menneskebein ble observert i grøftefyllet, ellers en del røtter og rød teglstein. 

2.15.5 Grøft 5 

Grøften ble gravd i retning øst-vest fra hull 1 bort til hull 5. Den var 60 cm bred og ca. 40 cm dyp. Fylt 

med brunsvart humøs sand, massen så omrotet ut. Det ble funnet en del rød og gul teglstein, ellers 

ingen funn. 

2.15.6 Grøft 6 

Grøften ble gravd i retning nord-sør fra ca. midten av grøft 5. Etter ca. 10 m gjorde grøften en knekk 

og fortsatte inn til hull 3. Grøften var 80 cm bred og ca. 60 cm dyp. Ingen lagskiller i profilene, kun 

brunsvart humøs sand (kirkegårdsjord), også i bunnen av grøften. Det ble gjort funn av noen få 

spredte menneskebein i den utgravde massen. 

2.15.7 Grøft 7 

Det ble gravd en 12 m lang grøft i sørvest, parallelt med Vår Frue gate og inn mot fortauskanten i Vår 

Frue Strete. Grøften var 50 cm bred og ca. 55 cm dyp. Det var 40 cm med subbus og gul sand på 

toppen, deretter 15 cm med brunrød humøs sand. Det ble kun funnet noen få dyrebein i massen. 

2.15.8 Grøft 8 (SL312, SK313) 

En ca. 10 m lang grøft for el-kabler ble 

gravd like sør for hull 10 og over Vår Frue 

Strete helt inn til Thora Storm 

videregående skole (Figur 23). Grøften ble 

gravd i eksisterende grøftetrase, og var 

omtrent 3 m bred og 1,2 m dyp. Kun den 

nordre enden av grøften ble målt i felt 

grunnet manglende signal til CPOS, og 

resten av grøftens utstrekning er 

rekonstruert i ettertid. Det ble ikke 

observert intakte kulturlag i profilene. 

Ellers ble terrenget i resten av parken 

senket mellom 10-40 cm, men det ble ikke 

observert annet enn kirkegårdsjord med 

spredte menneskebein, ingen intakte 

graver ble observert i plan.  

 

 

 

Figur 23. Grøft 8 (Da61868_0145). Sett mot S. Foto: Ian W. Reed 
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3 Arkeologisk overvåking - oppsummering og konklusjon 
I forbindelse med etablering av minnested i Tordenskioldparken ble det innenfor perioden 25. april til 

12. mai, samt 30. juni til 1. juli 2016 foretatt arkeologisk overvåking av totalt åtte grøfter og tolv hull. 

Med utgangspunkt i tidligere funn og registeringer var det sannsynlig at tiltaket ville komme i 

berøring med enten kulturlag eller deler av Vår Frue kirkes etterreformatoriske kirkegård. 

Det ble registrert kulturlag i hull 2 i nordøst i form av et brunsvart organisk lag 20 cm under 

overflaten. På 60 cm dybde ble det observert treverk. I den nordre delen av området var terrenget 

senket ned til et brannlag. Det samme brannlaget ble påvist i profilen i hull 4, og det var her ca. 10 

cm tykt. Under brannlaget fantes et lag med mørk brun humøs sand med mye røtter. Dette laget var 

ikke av samme karakter som kulturlaget i hull 2 i nordøst, som var mye mer organisk.  

Det ble påvist kirkegårdsjord og menneskelige levninger på store deler av det berørte arealet. Ut fra 

inngrepene som ble gjort kan man imidlertid se en tendens til at kirkegårdsmaterialet blir mer 

sparsomt sørøst og sørvest på området. I hull 3 og 5 i øst og sørøst ble det verken påvist 

kirkegårdsmasse eller løse menneskebein, det samme i grøft 5. Heller ikke i grøft 7 og 8 i sør og 

sørvest ble det observert kirkegårdsmasse eller menneskebein.  

En tydelig konsentrasjon av graver ble påvist i forbindelse med hull 11 og 12 sentralt på området. 

Disse hullene ble imidlertid gravd betraktelig dypere enn de andre hullene og grøftene. Alle de 

intakte gravene ble påvist på en dybde mellom 0,7 og 1,6 m, mens flere av hullene og grøftene i 

området ble kun gravd mellom 30 og 60 cm dypt. Det er derfor en mulighet for at man også ville ha 

støtt på rester etter flere graver her om man hadde gravd dypere.  
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4 Arkeologisk utgraving  

4.1 Administrativt 
Under arbeidet med etableringen av minnestedet viste det seg at inngrep 3 i den opprinnelige 

prosjektbeskrivelsen kom i konflikt med restene av trebygningene/trebrolegningen som ble 

dokumentert ved Kongens gate 3 i 1996, og en eventuell fortsettelse nordover. For at tiltaket kunne 

gjennomføres måtte det graves ca. 0,15 – 0,20 m ned i intakte kulturlag i et belte på ca. 2 – 2,25 m 

bredde og 55 m lengde langs parkens østside. 

Basert på undersøkelsene fra 1996, ble det vurdert slik at det kun var nødvendig å undersøke de 

nordligste ca. 20 m av området. Dette området tilsvarer delfelt O i undersøkelsen fra 1996. Den 

øvrige delen (delfelt S) kunne graves med maskin under overvåking. 

Utgravningen ble gjennomført i løpet av perioden 21. juni til 6. juli 2016 av Silje Sandø Rullestad og 

Kari Berg Dyrendal ved NIKUs distriktskontor Trondheim. Nina Elisabeth Valstrand ble utlånt fra den 

pågående utgravningen på Torvet i to dager for å bistå med avdekkingen av det overliggende 

subbuslaget. I tillegg gjennomførte Ann Kathrin Jantsch overvåking og dokumentering ved graving av 

området som tilsvarer delfelt S den 23. juni 2016. Søbstad AS sto for gravingen med en 18 tonns CAT 

gravemaskin. Gravemaskinfører var Eskil A. Dalsaunet.  

4.2 Metode og gjennomføring 
Området ble i all hovedsak håndgravd med graveskje og krafse, men enkelte steder i sør, hvor det var 

relativt tykke lag med humøs sand uten treverksrester, ble det nødvendig å fjerne noe med maskin.  

Området skulle graves på ulike dybder ut fra tiltakene som skulle gjøres, noe som gjorde det 

utfordrende å følge stratigrafien til tider. Det skulle graves dypest i nord hvor en trapp skulle 

anlegges og terrenget skulle stige gradvis videre mot sør. Dette førte til at det ikke alltid var mulig å 

følge lag og grave dem ferdig, og relasjoner mellom lag ble uavklart. I tillegg hadde lag blitt gravd 

bort i enkelte deler av området ved undersøkelsen i 1996, og en moderne grøft hadde også forstyrret 

vestsiden av området. 

4.2.1 Digital dokumentasjon 

Lag og strukturer ble fotografert, beskrevet og innmålt med CPOS. Det var til tider vanskeligheter 

med å få inn satellitter ved innmålingen, særlig inn mot Frimurerlogen, men også i den søndre delen. 

Her var det flere store trær som forstyrret signalet. Midt på dagen var også signalet noe varierende, 

og enkelte innmålinger har blitt redigert i ettertid ut ifra beskrivelse. Lag og strukturer ble gitt navn i 

henhold til gjeldende koder i Intrasis (tabell 2), mens nummereringen ble tildelt fortløpende ved 

innmålingen i felt. 

Intrasiskode Definisjon 

SL Lag eller fyll 

SK Kutt 

ST Treverk 

SS Stein/steinkonstruksjon 

SA Konstruksjon eller gruppe 

Tabell 2. Intrasiskoder benyttet i felt for dokumentasjon av arkeologiske kontekster. 
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Planen var at all dokumentasjon skulle legges fortløpende inn i Intrasis ved bruk av nettbrett. Etter å 

ha gjort dette i en periode, gikk vi over til å dokumentere i notatbøker, da det viste seg å være for 

tidkrevende å logge ut og inn av Intrasis hver gang, i tillegg til at selve skrivingen på nettbrettet tok 

mye tid. Ettersom vi ikke hadde mulighet til å gå under tak i regnvær ble det i dette tilfellet for 

upraktisk å skulle dokumentere direkte i Intrasis. All dokumentasjon ble derfor lagt inn i Intrasis ved 

etterarbeidet. Innmålinger gjort med CPOS ble importert inn i Intrasis, slik at all dokumentasjon 

finnes på ett sted, også dokumentasjonen fra overvåkningen.  

Kart til rapporten ble utarbeidet av Dag- Øyvind Engtrø Solem. 

Kontekstenes innbyrdes forhold ble dokumentert i en matrise i dataprogrammet Harris Matrix 

Composer av feltleder. Dette programmet plasserer automatisk hver kontekst på riktig sted i 

matrisen ut ifra informasjonen om de stratigrafiske relasjonene registrert i Intrasis. 

4.2.2 Fotodokumentasjon 

Alle foto ble tatt med et digitalt speilreflekskamera av typen Canon EOS 80D, i både jpg og raw- 

format. For oversiktsbilder tatt med fotomast ble det brukt en CamRanger, en trådløs styringsordning 

for kameraer. Det ble tatt fotogrammetri av treverksområdet som ble påvist, men ikke fjernet, i 

1996. Dessverre var det ikke mulig å dokumentere alle treverksområdene som dukket opp med 

fotogrammetri, da utstyret var på deling med den samtidige utgravningen på Torvet. Det ble derfor 

kun tatt oversiktsbilder med fotomast av de resterende områdene. Fotoliste ble ført i felt, og et 

utvalg av foto ble lagret i NTNU Vitenskapsmuseets fotobase under Da61868 med løpenummer fra 

0001-0146. Fotoliste er vedlagt rapporten (vedlegg 7.5). 

4.2.3 Funnmateriale 

Alle funn ble nummerert og registrert i etterkant av feltarbeidet, og en fullstendig liste over samtlige 

funn ble utarbeidet av Heidi Tangen Eriksen. All keramikk ble typebestemt av Ian W. Reed i etterkant. 

Et utvalg av metallgjenstandene ble røntgenfotografert ved NTNU Vitenskapsmuseet, og et fåtall av 

disse ble valgt ut til videre konservering. Flere av gjenstandene var uidentifiserbare, samt i dårlig 

tilstand, og mesteparten ble derfor kassert.  

Etter en inntaksvurdering i samarbeid med representanter fra arkeologisk samling ved NTNU 

Vitenskapsmuseet, ble funnmaterialet merket, pakket og katalogisert i Vitenskapsmuseets 

gjenstandsdatabase (MUSIT) under museumsnummer N207330 og aksesjonsnummer 2018/19. 

Funnmaterialet ble overlevert til NTNU Vitenskapsmuseet for konservering og endelig forvaring, og 

tilvekstkatalogen er vedlagt rapporten (vedlegg 7.1). Etterreformatoriske funn som ikke ble registrert 

i MUSIT ble kassert, men en komplett funnliste over alle innsamlede funn er vedlagt rapporten 

(vedlegg 7.2).  

4.2.4 Askeladden 

Data fra undersøkelsen ble lagt inn i Askeladden, som er Riksantikvarens offisielle database over 

fredete kulturminner og kulturmiljøer i Norge, og er et verktøy for kulturminneforvaltningen. 
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4.3 Gjennomføring og resultat 
Etter undersøkelsen i 1996 ble fiberduk og subbus lagt over området. Det viste seg imidlertid at det 

også var mellom 5 og 25 cm med subbus under veiduken, direkte på trebrolegningen som ikke ble 

gravd bort i 1996, samt videre sør. Det øverste laget med subbus som lå over veiduken kunne fjernes 

med maskin, men laget under duken måtte håndgraves da man måtte være forsiktig i overgangen 

mellom subbus og treverk. Subbusen var i løpet av 20 år blitt svært komprimert, og det var hardt og 

tidkrevende å grave bort denne. Totalt ble det brukt 2,5 dager kun på å fjerne subbusen i området. 

 

Figur 24. Avdekking av subbus med gravemaskin (Da61868_0043). Noe treverk har kommet fram. Bildet er tatt mot S. 
Foto: Silje Sandø Rullestad. 

 

Den øvrige delen av området, som tilsvarer delfelt S fra undersøkelsen i 1996, ble gravd med maskin 

under overvåking. Her ble det gravd ca. 0,5 m dypt, og området besto for det meste av moderne, 

omrotede masser med tegl, brostein, asfalt og trerøtter. 



NIKU Oppdragsrapport 77/2017 

38 

 

Figur 25. Kart over det øverste nivået med dokumenterte kontekster. 
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Figur 26. Kart over nivå 2 med dokumenterte kontekster. 
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Figur 27. Det siste nivået med dokumenterte kontekster.  
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4.3.1 Stratigrafi og funn 

Alle dokumenterte lag og kontekster beskrives her etter stigende nummerering, og ikke etter 

stratigrafi. Se figur 25, 26 og 27, samt Harris Matrix (vedlegg 7.5) for de stratigrafiske forholdene. Det 

må imidlertid påpekes at de stratigrafiske forholdene til tider var vanskelig å følge, både på grunn av 

at deler av området tidligere var utgravd og fordi området skulle graves i ulike høydenivåer. Begge 

deler medførte at det ikke i alle tilfeller var mulig å dokumentere de stratigrafiske sammenhengene 

mellom de ulike områdene. På figur 27, som viser det nederste nivået med dokumenterte kulturlag, 

er det ingen stratigrafisk sammenheng mellom trebrolegningen i nord og resten av området i sør. 

Den nordre delen representerer mest sannsynlig en eldre fase da det ble gravd noe dypere i dette 

området. 

Områdene med trebrolegning beskrives i et eget kapittel. For å gjøre det mer tydelig benevnes de 

ulike treverksområdene med «trebrolegning 1», «trebrolegning 2» og «trebrolegning 3». 

Benevnelsen viser ikke til stratigrafi, altså at trebrolegning 1 er yngst og 3 er eldst, men de er 

nummerert ut fra når de ble oppdaget. Met sannsynlig dreier det seg om et samtidig tredekke med 

reparasjoner og utskiftninger. 

Følgende lag ble dokumentert under utgravningen: 

SL201 var gul, fin og løs sand som lå inntil det registrerte treverksområdet fra 1996, og det ble først 

antatt at dette var den samme sanden som var beskrevet til å ligge direkte over trebrolegningen i 

1996. Sanden lå i et avgrenset område i vest, og ved graving av laget så det ut som om sanden gikk 

under treverksområdet. Etter nærmere undersøkelse viste det seg at sanden var fyll i en relativ grunn 

grøft som har gått gjennom området i vest i retning nord-sør, og fortsettelsen av grøften ble påvist i 

sør (SK332). SL227 lå over deler av grøften, og da dette laget var fjernet kom grøften tydeligere frem 

(Figur 28). Grøften var bevart i en lengde av ca. 11 m og var ca. 0,5 m bred. Den var ikke særlig dyp, 

ca. 10-20 cm, og det ble ikke funnet kabel eller lignende i den. Under grøften i nord ble det påvist 

kulturlag med planker. Lengre sør ble det ikke gravd like dypt, så her ble det ikke påvist kulturlag 

under grøften. Det ble ikke gjort funn i grøften. 
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Figur 28. Grøft (SK331/SK332) i retning N-S over mesteparten av utgravningsområdet (Da61868_0072). Bildet er tatt mot 
N. Foto: Silje Sandø Rullestad. 

SL202, SL203 og SL228 besto av lys grå, fin og løs sand, og ble påvist i sørenden av feltet. SL203 lå 

som en stripe langs den vestre feltkanten. I den nordligste enden av SL202, kom vi ned på SL228. 

Sandlagene var undulerende og varierte i tykkelse. Det ble ikke gjort funn i sandlagene. 

SL204 besto av gul, fin og løs sand. Laget lå inntil og delvis over ST219 og er sannsynligvis samme 

sand som ved undersøkelsen i 1996 ble beskrevet til å ligge direkte over trebrolegningen (Figur 29). 

Deler av denne sanden ble da fjernet, og forklarer hvorfor vi kun hadde små rester av den. I den 

søndre delen av laget var det en del oppsmuldret treverk på/i sanden, og dette er trolig deler av 

treverksområdet som senere ble innmålt som ST248. Dette ble dessverre ikke notert i felt, men ut fra 

foto av området ser det ut som om treverket synlig i SL204 og området innmålt som ST248 har 

samme plassering. Det ble ikke gjort andre funn i laget. 
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Figur 29. SL204 ligger inntil og delvis over endestokk ST219 (Da61868_0009). Sanden til venstre på bildet er fyll i grøft 
SK331. Bildet er tatt mot NØ. Foto: Silje Sandø Rullestad. 

 

SL206, SL207 og SL208 var tre små områder med mørk brun humus som lå direkte på noen av 

plankene i brolegningsområdet registrert i 1996 (nivå 3). SL208 inneholdt også noe treflis og silt. I 

rapporten fra undersøkelsen i 1996 er det beskrevet at det lå et lag med husdyrmøkk og store 

neverflak direkte på plankene, og SL206, SL207 og SL208 må være rester etter dette laget. I SL208 ble 

det funnet to skår av typen nederlandsk rødgods fra 1500-tallet (N207330:9), vindusglass og et 

jernfragment. Ved opprensing av trebrolegning 1 (se 4.3.2.1) ble det blant annet funnet et randskår 

som passer sammen med et randskår fra SL208. 

SL209 lå like sør for treverksområdet (nivå 3), og besto av rødbrun humusholdig masse. Det var i 

dette området nivå 1 ble påvist i 1996; en svært fragmentarisk trebrolegning med en stokk under. 

Plankene lå i retning øst-vest, mens stokken lå i 90° på tvers av dem i retning nord-sør. Deler av 

plankene ble bare observert i form av treflis. Under plankene, langs feltkantene, lå det en del treflis 

på kryss og tvers i en rødbrun humusrik blanding av silt og husdyrmøkk (TA1996/10). Det står ikke 

beskrevet i rapporten om det ble gravd dypere i dette området etter at plankerestene var fjernet. 

Hvis det ikke ble gravd mer, tilsvarer SL209 laget beskrevet som rødbrun humusrik blanding av silt og 

husdyrmøkk, da SL209 lå direkte under den påførte subbusen. Det ble ikke observert planker ved 

graving av SL209. Kun noen jernfragmenter ble funnet i laget. 

SL224 var et lag bestående av mørk brun kullholdig humus med treflis som lå under SL209. Det ble 

heller ikke observert plankerester i dette laget. Det ble funnet tre keramikkskår av typen nederlandsk 
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rødgods fra 15-1600-tallet og ett bukskår av typen tysk steingods fra en kanne (N207330:5) datert til 

1500-tallet. 

SL220 (gråbrun sandig silt) og underliggende lag SL225 (gul sand) lå som smale striper inntil grøft 

SK331 og delvis over endestokk ST219. Disse to lagene ble muligens utdratt fra grøften ved 

igjenfylling etter undersøkelsen i 1996. På tegningen av brolegningen er endestokk ST219 (se 4.6.1) 

dokumentert i en større lengde enn det som ble registrert ved utgravningen i 2016, og det er ikke 

beskrevet at det lå sand direkte over her. Det er derfor sannsynlig at SL220 og SL225 er utdratte lag. 

Det ble ikke gjort funn i lagene. 

SL221 besto av et 5 cm tykt lag med mørk brun, kompakt humusholdig med noe sand og stein. 

Steinene lå både i og under laget. Det ble funnet tre jernfragmenter i laget. 

SL222 var en liten flekk med mørk brun sandig humus som lå inntil den vestre profilkanten lengst sør 

på området. I dette laget ble det funnet krittpiper, blant annet et hode med rosedekor, et tinnglasert 

keramikkskår, en nagle og en jernstang, samt en fiskekrok (N207330:6). Krittpipehodet kan dateres til 

perioden 1630-1660. 

SL226 ble dokumentert på den nordre delen av utgravningsområdet hvor det ble gravd dypest (Figur 

30). SL226 var et mørkt gråbrunt organisk lag iblandet noe sand og treflis. Laget ble gradvis mer 

rødbrunt i farge og mer organisk og treflisholdig. Det ble mørkere etter tilførsel av oksygen. Øverst 

ble det funnet glass, et tinnglasert keramikkskår fra sent 1600-tall og et jernfragment med noe 

treverk på. Videre nedover ble det funnet dyrebein, hornavkapp, lær og never. Lærfragmentene 

består av større og mindre biter, noen med sømhull, og tilhører trolig samme sko. Ellers ble det 

funnet keramikkskår av typen nederlandsk rødgods datert til 14-1500-tallet (N207330:7, 8, 10), samt 

et skår av steingods fra Siegburg datert til 1400-tallet (N207330:11). Laget ble ikke fullstendig gravd 

da det ikke skulle graves dypere i dette området. Det ble ikke observert treverk i dette området, kun 

et lite plankefragment (ST232) ble funnet i laget. 

Ved graving av SL226 dukket det opp en steinpakning (SS231). Noen av steinene stakk så vidt opp ved 

fremrensing av SL226. Steinpakningen hadde sirkulær form og besto av stein i ulik størrelse, noen av 

dem relativt flate satt på høykant. Den ble gravd ned til 40 cm dybde, men ikke fullstendig tømt da 

det ikke skulle graves dypere her. Det var ingen synlig nedgravning rundt steinene. Det ble funnet 

noe rødt tegl i strukturen. 
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Figur 30. Kulturlag (SL226) lengst nord på området (Da61868_0067). Hullet markerer steinpakning SS231, og plankerest 
ST232 vises nederst til høyre. Bildet er tatt mot N. Foto: Silje Sandø Rullestad. 

 

SL227 var et lag bestående av brungrå humøs sand, og inneholdt noe stein og spredte biter av rødt 

tegl. Laget lå under påført subbus i enkelte områder og under markoverflaten andre steder. SL227 lå 

over grøft SK331/SK332. Ettersom SL227 lå over grøften kan laget være et utjevningslag/omrotet fra 

et av de mange tidligere inngrepene i parken, men det er imidlertid uklart om denne grøften er 

moderne eller ikke da det ikke ble gjort noen funn tilknyttet grøften som kan avgjøre dette. I SL227 

ble det funnet en krittpipestilk, keramikkskår datert til 14-1500-tallet (N207330:3, 4), et jernfragment 

og en spiker som så relativt moderne ut. 

SL237 besto av brunrød humus og lå direkte under trebrolegning 1 lengst nord. Kun noe av laget ble 

undersøkt, da riktig dybde ble nådd før det var gravd bort. I laget ble det funnet tre skår av steingods 

fra Siegburg datert til 1400-tallet (N207330:14), et bukskår, mulig fra kokekar, av typen nederlandsk 

rødgods fra 14-1500-tallet (N207330:13), nagler og spiker, et gulvflisfragment, et lærfragment, trolig 

fra sko, en armbrøstpil (N207330:17) og to blyplomber, trolig fra midten av 1500-tallet (N207330:15, 

16). 

SL238 strakk seg over store deler av utgravningsområdet, bortsett fra lengst nord og lengst sør. 

Antakelig har laget også vært i nord, men her var det gravd dypere på et tidligere tidspunkt, så det 
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har nok blitt fjernet. I sør ble det imidlertid ikke gravd så dypt, så her ligger det trolig bevart under 

overliggende lag. SL238 besto av mørk brun kullholdig humus med treflis og trebiter. Den øvre delen 

av laget besto av treflis og brent treverk, mens det lengre nedover ble mer sandholdig med gråbrun 

farge. Her ble det funnet noe knust rødt tegl, samt fragmenter av både ubrente og brente planker. 

Flere områder med treverk ble funnet i laget (se 4.3.2). Laget var undulerende, men nøyaktig 

tykkelse er ukjent da det ikke ble gravd helt til bunns. I laget ble det funnet diverse jernfragment, noe 

slagg, nagler og spiker, glass og ulike typer keramikkskår datert til 15-1600-tallet. Tre bukskår fra en 

krukke av typen nederlandsk rødgods datert til 1500-tallet ble tatt inn til magasinering (N207330:12). 

SL259 var et område med grå siltig sand som lå inntil SL238. Forholdet mellom SL238 og SL259 er 

uavklart, da ingen av lagene ikke ble totalgravd, men SL259 er antagelig yngre. I laget ble det funnet 

en spiker og tre keramikkskår av typen nederlandsk rødgods fra fiskefat/dørslag datert til 1600-tallet. 

SL277 var et grått kompakt humøst sandlag med en del småstein, treflis og kull. Laget lå i den søndre 

delen av utgravningsområdet, men fullstendig utstrekning ble ikke innmålt, da det ikke var signal til 

CPOS i denne delen av feltet. Ut fra foto og beskrivelse lå laget mellom SL203 og SL259 og strakk seg 

videre like sør for SS275. Trolig lå både SL203 og SL259 over SL277, men dette er uavklart da lagene 

ikke ble fullstendig undersøkt. Et område med større stein var delvis synlig i laget, og ved videre 

graving av SL277 kom det frem en renne eller grøft med stein (SS275). Det ble funnet diverse 

jernfragmenter og en spiker, samt et glasskår (trolig ganske moderne) i laget. 

SS275 var ei steinrenne eller grøft med stein i ulik størrelse som gikk i retning NNV-SSØ (Figur 31). 

Den var bevart i en lengde av ca. 4 m og var ca. 50 cm bred. Steinene lå direkte på sanden, det var 

ikke et synlig kutt. Steinene ble fjernet med gravemaskin, og under kom et lag med lys grå, fin sand. 

Dette laget ble verken innmålt eller gravd da man ikke skulle dypere i dette området. Det ble renset 

opp en liten del av profilveggen øst for dette sandlaget. Under den grå sanden kom et lag som var 

veldig likt SL277, noe som kan tyde på at det grå sandlaget kan være et utjevningslag (Figur 32). Like 

sør for SS275, og trolig i sammenheng med denne, lå en bevart trestokk i samme retning som 

steinene (se også SL330).  

 

Figur 31. Steingrøft eller renne (ST275), med trestokk liggende i samme retning inntil feltkanten mot sørøst 
(Da61868_0117). Bildet er tatt mot Ø. Foto: Silje Sandø Rullestad. 
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Figur 32. Bildet viser profilvegg mot øst (Da61868_0141). Grått sandlag som muligens er et utjevningslag. Bildet er tatt 
mot Ø.  

 

SL330 var et gråbrunt sandholdig humuslag som lå sør for SL277 og ST275 og helt til enden av sjakten 

inn mot Vår Frue Strete. Hele dette området har vært tildekt med veiduk og subbus siden 

undersøkelsen i 1996. Laget inneholdt stein, brostein, små flekker av leire og morkent treverk her og 

der. Det ble også funnet enkelte spredte menneskebein i massen. I vestdelen ca. midtveis i sjakta ble 

det funnet en større konsentrasjon med menneskebein, bl.a. en artikulert fot. Trolig markerer dette 

området utkanten av kirkegårdsområdet. Overgangen mellom SL277 og SL330 er noe uklar da lagene 

ikke ble totalgravd, men SL330 var mer humusholdig enn SL277. På figur 33 kan man se overgangen 

mellom lagene som et markant skille mellom grålig humøs sand (SL277) og brunlig humøs sand 

(SL330). Det ble imidlertid gravd noe dypere med maskin her, så denne overgangen er trolig noe 

konstruert. 

Lengst mot nord ble det funnet noe treverk i laget. Treverket strakk seg over et område på ca. 7 m 

lengde og 2 m bredde. Det fantes to større stokker og noen mindre. Den ene stokken var orientert 

NNV-SSØ og var 1,7 m lang og 18 cm bred. Den andre stokken var orientert ØNØ-VSV og var ca. 1 m 

lang og 13 cm bred. Treverket lå i et mørkebrunt og kompakt humøst sandlag med trebiter og treflis 

i. Ved enden av den nordligste stokken fantes en del konsentrert stein i 10-15 cm størrelse. Disse 

steinene gikk i et sammenhengende belte videre nordover og kan sannsynligvis ses i sammenheng 

med ST275. Det ble også observert en konsentrasjon av treverk hvor to stokker danner et hjørne. 

Ellers var det mye treflisavtrykk. Verken SL330 eller plankene ble innmålt da det ikke var mulig å få 
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signal til CPOS her, det ble kun tegnet en skisse i målestokk 1:20. I SL330 ble det funnet et fragment 

fra en stjertepotte fra 15-1600-tallet, ellers noe dyrebein som ikke ble tatt inn. 

 

 

Figur 33. Området lengst sør, som tilsvarer delfelt S fra undersøkelsen i 1996 (Da61868_0057). Noen bevarte stokker er 
synlig i den nordre delen. Bildet er tatt mot S.  

 

4.3.2 Trebrolegninger 

Det ble påvist flere områder med trebrolegning under utgravningen, hvorav størsteparten ble funnet 

på ulike nivåer i SL238. Flere av plankene fortsatte inn i den østre profilkanten inn mot 

Frimurerlogen. Dessverre ble ikke de tre områdene renset frem og dokumentert samtidig, da de ble 

oppdaget på ulike tidspunkt, så relasjonen mellom dem er noe uklar ettersom enkelte områder 

allerede var gravd bort da andre kom frem. Dette gjelder særlig trebrolegning 1 og 3. 

4.3.2.1 Trebrolegning 1 

Består av: 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 234.  

Trebrolegning 1 hadde ligget bevart under subbus og veiduk siden de ble funnet i 1996 frem til 

utgravningen 20 år etter. Området tilsvarer nivå 3 av trebrolegningene som ble dokumentert. 

Beskrivelsen av området fra 1996 stemmer godt overens med hvordan det fremsto i 2016; 

«Trebrolegning av lange, 30-40 cm brede planker. Plankene var svært godt bevarte, men store felter 

var ødelagt av moderne forstyrrelser. Trebrolegningen lå i nord-sør retning over to stokker i hver 

ende. Stokkene lå i øst-vest retning» (TA1996/10:12). 
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Figur 34. Tegning av nivå 3 fra undersøkelsen i 1996. Tilsvarer trebrolegning 1 ved utgravningen i 2016. 

 

 

Figur 35. Trebrolegning 1 slik den framsto i 2016 (Da61868_0006). Øverst til høyre kan man skimte den antatte 
fortsettelsen av ST218, ST241 tilhørende trebrolegning 2. Bildet er tatt mot V. 
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Ut fra tegningen vedlagt rapporten i 1996 (Figur 34) ser det ut til at områdene som allerede var 

ødelagte har blitt noe større. I tillegg har det kommet til noen flere ødelagte områder. 

Ti planker inngår i trebrolegning 1 (Figur 35). Ut fra innmålingene ligger plankene NNV-SSØ, med to 

stokker i hver ende med retning ØNØ-VSV. Det var ikke mulig å se at plankene lå over endestokkene 

slik det ble beskrevet i 1996. Muligens har endene av plankene råtnet bort, slik at de nå synes å ligge 

inntil endestokkene. Plankene var mellom 0,5 og 2,06 m lange, 0,25 og 0,35 brede og 4-8 cm tykke. 

Under ST211 og ST213 dukket det opp en plankerest (ST234). Planken var bevart i en lengde av 0,52 

m og var 0,18 m bred. Den lå helt inntil den søndre endestokken (ST219), og i samme retning som 

denne.  

Det var ikke antydning til flere nivåer av planker under plankene tilhørende trebrolegning 1. Etter at 

disse var fjernet kom et organisk lag med brunrød humus, SL237 (Figur 36). Imidlertid skulle ikke 

nivået senkes ytterligere i dette området, så det kan ikke utelukkes helt at det finnes flere nivåer av 

planker her. 

 

 

Figur 36. Kulturlag (SL237) under trebrolegning 1 (Da61868_0069). I profilen kan man se det tykke subbuslaget som lå 
under veiduken. Bildet er tatt mot Ø.  

 

 

 



NIKU Oppdragsrapport 77/2017 

51 

4.3.2.2 Trebrolegning 2  

Består av: 241, 242, 243, 244, 245, 246. 

Et nytt område med treverk ble funnet like vest for område 1 (Figur 37). Ved fjerning av et sandlag, 

som senere viste seg å være en sandfylt grøft (SK331), kom det frem et lag bestående av mørk brun, 

kullholdig humus med områder med treflis og morkent treverk (SL238). I dette laget ble seks 

plankerester funnet, fem av dem lå i retning NNØ-SSV, en i retning ØNØ-VSV (ST241). Over plankene 

lå et tynt lag med kull og brent sand. Dette laget ble ikke innmålt som eget lag, men inngår i SL238. 

Plankene var ikke like godt bevart som plankene i område 1. Lengden på plankene varierte mellom 

0,8-1,64 m og bredden fra 0,18-0,33. Tykkelsen var mellom 2 og 4 cm.  

 

 

Figur 37. Trebrolegning 2 til venstre på bildet (Da61868_0070). Til høyre vises området hvor trebrolegning 1 har blitt 
gravd bort. Bildet er tatt mot N.  

 

Ut fra beliggenhet er det sannsynlig at disse plankene representerer samme brolegningsfase som 

trebrolegning 1. Plankene ligger i samme retning, og den nordre endestokken ST241 ser ut til å være 

en fortsettelse av ST218 fra trebrolegning 1, trolig forstyrret av grøften (SK331). Det ble ikke 

observert flere nivåer med planker i dette området, men treverket var dårligere bevart her, og 

grøften som har gått gjennom området (SK331) kan ha fjernet eventuelle øvre nivåer med planker. 
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4.3.2.3 Trebrolegning 3 

Består av: 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 255, 256, 257, 258, 262, 263, 264, 265, 

266, 267, 268, 269, 270, 271, 278, 279.  

Et tredje område med treverk ble funnet like sør for trebrolegning 2 ved graving av SL238. Her ble 

det totalt observert tre nivåer med planker (Figur 38). De tre nivåene representerer trolig ikke tre 

ulike faser med trebrolegning, men dreier seg antagelig om reparasjoner og utskiftinger over tid.  

 

Figur 38. Illustrasjon som viser det tre nivåene med trebrolegning tilhørende trebrolegning 3. 
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Nivå 1 (Figur 39) besto av 15 plankerester (ST247-ST252, ST255-ST258, ST265, ST267, ST269-ST271). 

Fem av plankene lå i retning NNV-SSØ, fem i retning ØNØ-VSV, mens de resterende fem lå i retning 

øst-vest. Plankene varierte i størrelse og bevaringsgrad. Lengden varierte fra 0,2 m til 1,52 m, 

bredden fra 0,1 m til 0,35 m og tykkelsen var mellom 2 og 7 cm. Flere av plankene var delvis forkullet. 

Enkelte av områdene innmålt som planker kan bestå av flere planker, men treverket var såpass 

fragmentert at det ikke var mulig å se. I ST249 stakk det opp en noe bøyd jernstang. Stangen må 

være slått rett ned i bakken, da ingen forstyrrelser var synlige i lagene over. 

 

Figur 39. Trebrolegning 3, nivå 1 (Da61868_0095). Bildet er tatt mot Ø.  

 

Nivå 2 besto av planker som lå direkte under planker i nivå 1 (Figur 40). Dette gjelder totalt fem 

planker; ST254, ST262, ST263, ST264 og ST266. Alle plankene lå i retning NNV-SSØ, og var bevart i en 

lengde av 0,56-1,16 m. De var mellom 0,2 og 0,6 m brede og 2-3 cm tykke. ST254 besto av flere 

planker, men de var såpass fragmenterte at det ikke var mulig å skille plankene fra hverandre. Over 

ST254 lå et lag med brent sand og trekull (Figur 41). På ST262 ble det funnet en jernnagle, og i selve 

planken sto en treplugg (Figur 42). 
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Figur 40. Planker i trebrolegning 3, nivå 2 (Da61868_0094). Bildet er tatt mot V.  

 

 

Figur 41. Trebrolegning 3, nivå 2 (Da61868_0103). Delvis fremrensede planker med brannlag over. Bildet er tatt mot S. 
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Figur 42. Detaljbilde av planke ST262 tilhørende trebrolegning 3, nivå 2 med treplugg in situ (Da61868_0116). Bildet er 
tatt mot S.  

 

Nivå 3 besto av planker som lå direkte under planker i nivå 2 (Figur 43). Dette gjelder tre planker; 

ST268, ST278 og ST279. De tre plankene lå i retning ØNØ-VSV, og var bevart i en lengde av 0,45-0,68 

m. Bredden var mellom 0,15-0,17 cm. ST268 var en solid planke, hele 10 cm tykk, mens ST278 var 

kun 2 cm. ST279 mangler beskrivelse når det gjelder tykkelse. Delvis over og på sidene av ST279 ble 

det observert et brannlag med kullbiter og brent sand. Her kunne man se konturer av svært 

forkullede planker. Disse ble ikke innmålt. Til tross for svært ulik tykkelse kan det se ut som om ST268 

og ST278 var deler av samme planke, de er ellers veldig like i retning og bredde, i tillegg til at det var 

en forsenkning der hvor treverket mangler mellom dem. 
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Figur 43. Trebrolegning 3, nivå 3 (Da61868_0130). Bildet er tatt mot Ø.  

 

 

Figur 44. Detaljbilde av planke ST266 (nivå 2) i profilveggen som ligger over ST268 (nivå 3) (Da61868_0131). Tydelig 
brannlag over den øverste planken. Bildet er tatt mot Ø.  
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Under undersøkelsen i 1996 ble det i samme område som trebrolegning 3 påvist en svært 

fragmentarisk trebrolegning med planker liggende i retning NNV-SSØ, samt en underliggende stokk i 

retning NNV-SSØ, kalt nivå 1. Under plankene, langs feltkantene, fantes en rødbrun humusrik 

blanding av silt og husdyrmøkk (TA1996/10:12). Det nevnes ikke i rapporten om disse plankene ble 

fjernet, men det ble ikke observert rester av disse ved avdekkingen i 2016. Mest sannsynlig ville det 

ha ligget veiduk og subbus direkte på plankene på samme måte som det gjorde på trebrolegning 1. 

Disse plankerestene må derfor være en yngre trebrolegning enn de som ble påvist innenfor samme 

område i 2016, ettersom det her ble fjernet to overliggende lag (SL209, SL224) før vi kom ned på 

SL238 og plankerestene.  

5 Arkeologisk utgravning – oppsummering og konklusjon 
Under det pågående arbeidet i forbindelse med etablering av minnested i Tordenskioldparken viste 

det seg at tiltaket kom i konflikt med automatisk fredete kulturminner. For å få gjennomført tiltaket 

måtte det graves ca. 0,15-0,20 m ned i intakte kulturlag i et område på ca. 55 m lengde og 2-2,25 m 

bredde. Det ble gjennomført en arkeologisk utgravning i perioden 21. juni til 6. juli.  

Under en undersøkelse av samme område i 1996 (TA 1996/10) ble det funnet trebrolegning i tre 

nivåer. Disse ble tolket som rester av en trebrolagt veit, passasje eller gårdsplass. Basert på 

opplysninger fra andre undersøkelser var det mest sannsynlig at trebrolegningen var en gårdsplass i 

tilknytning til bygninger som lå langs den middelalderske Langstrete i vest. Nivå 3 av trebrolegningen 

ble ikke fjernet, og fiberduk og subbus ble lagt direkte oppå. Det ble ikke gjort funn som kunne 

datere denne konstruksjonen. 

Under utgravningen ble nivå 3 renset frem og dokumentert som trebrolegning 1. Like vest for denne 

ble et nytt område med treverk påvist - trebrolegning 2. Dette området var en direkte fortsettelse av 

trebrolegning 1, da fortsettelsen av endestokk ST218 også ble påvist innenfor trebrolegning 2 

(ST241). Det ble også funnet flere rester av trebrolegning sør for trebrolegning 1 - trebrolegning 3. 

Mest sannsynlig er dette området også en del av den samme trebrolegningen, ettersom både 

trebrolegning 2 og 3 ble funnet i det samme brannlaget (SL238). I trebrolegning 3 ble det funnet tre 

nivåer med planker. De to nederste nivåene besto av relativt få planker så det dreier seg trolig om 

utskiftninger og reparasjoner av den samme trebroleggingen.  

Funnmaterialet fra SL238 og laget under trebrolegning 1 (SL237) viser at trebrolegningen trolig er fra 

1600-tallet, før bybrannen i 1681. Det er mulig at trebrolegningen var en trebrolagt gårdsplass 

tilknyttet bygningene langs Langstretet. Ved tidligere undersøkelser i området (TA47, TA 1996/5, TA 

1996/14) ble det funnet bygningsrester, ei veit og mulige eiendomsskiller, som alle trolig var i bruk på 

slutten av 1600-tallet. Tendensen i materialet fra TA47 var at det skjedde små forandringer i bruken 

av området gjennom størstedelen av middelalderen og frem til Kongensgate ble anlagt etter 

bybrannen i 1681. Det er derfor sannsynlig at det kan ligge relativt tykke intakte bosetningslag med 

lignende karakter under strukturene avdekket i 1996 (TA 1996/10) og 2016. 

På området lengst nord ble det dokumentert et 12,6 m2 stort kulturlagsområde. Laget besto av et 

rødbrunt treflislag hvor det ble funnet en del dyrebein, hornavkapp, keramikkskår datert til 14-1500-

tallet og biter av lær, blant annet fra sko. Utgravningsgrensen mot nord gikk inntil hull 2 som ble 

gravd ved overvåkningen. I hull 2 ble det registrert kulturlag, som tilsvarer SL226, samt treverk i 
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bunnen på 0,6 m dybde. Det ble ikke gravd så dypt under utgravningen, og man kan derfor anta at 

det fortsatt kan ligge bevarte bygningsrester og/eller eldre trebrolegninger under dette området. 

 

6 Litteratur 
 

Booth, A. H. 1996. Arkeologisk rapport TA 1996/5 NIKU distriktskontor Trondheim. Rehabilitering av 

vannledning. Arkivrapport. 

Booth, A. H. 1996. Arkeologisk rapport TA 1996/10 NIKU distriktskontor Trondheim. Vår 

Frueparken/Tordenskioldparken. Arkivrapport. 

Petersén, A. & Repstad, L. O. 2008. Rapport. Arkeologiske utgravninger Trondheim. TA 2007/08 NIKU 

distriktskontor Trondheim. Vår Frue kirkegård, Vår Frue strete og Vår Frue gate, Trondheim. 

Arkeologisk undersøkelse i forbindelse med anleggelse av fjernvarmerør. Arkivrapport. 

Skandfer, M. 1996. Čoarverbasttet. Samiske hornskjeer fra middelalder til moderne tid. 

Hovedfagsoppgave i arkeologi. Universitetet i Tromsø. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NIKU Oppdragsrapport 77/2017 

59 

7 Vedlegg   
 

7.1 Tilveksttekst 

N207330/1-18 

Byfunn fra middelalder/nyere tid fra TORDENSKIOLDPARKEN (KONGENS GATE 5), 

KONGENS GT. 5 (400/11), TRONDHEIM K., TRØNDELAG.  

 

1) Kar av keramikk, var. DUTR.  

Et bukskår fra en krukke. Rødlig noe grovt gods med brun tosidig glasur og delvis riller. 

Datering 14-1500-tallet. 

Fnr: 4a.  

Mål: Stm: 2,5 cm. Vekt: 2,2 gram.  

 

2) Kar av keramikk, var. DUTR.  

Et spaltet bukfragment fra en krukke. Rødgrått noe grovt gods med brun innvendig glasur. 

Datering 14-1500-tallet. 

Fnr: 4b.  

Mål: Stm: 2,7 cm. Vekt: 1,1 gram.  

 

3) Kar (krukke) av keramikk, var. DUTR. Antall fragmenter: 2  

Sammenhørende hank og bukskår fra en krukke. Grårødt til rødgrått gods med delvis tosidig 

brun glasur. Delvis spaltet bukskår. Datering 14-1500-tallet. 

Fnr: 21.  

Mål: Stm: 5,1 cm. Vekt: 24,8 gram.  

 

4) Kar (stjertpotte) av keramikk, var. GERR. Antall: 2. Antall fragmenter: 3  

To sammenhørende spaltede bukskår (ved rand) og et bukfragment fra en eller to stjertpotter. 

Orangerødt gods med innvendig orangerød glasur. Datering 1500-tallet. 

Fnr: 22.  

Mål: Stm: 4,7 cm. Vekt: 15,3 gram.  

 

5) Kar (kanne) av keramikk, var. COLS/FREC.  

Bukskår fra en kanne. Grått noe misfarget steingods med innvendig rødbrunt 

belegg/misfarging på brungrå overflate. Utvendig spettet brun glasur med en skrånende 

dekorrille? Datering: 1500-tallet.  

Fnr: 32.  

Mål: Stm: 4,0 cm. Vekt: 7,3 gram.  
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6) Fiskekrok av jern.  

Fiskekrok med mothake og brukket feste. 10,5 cm gjenværende lengde. Avstand fra spiss til 

mothake: 1,9 cm. Ganske godt bevart. 

Fnr: 39.  

Mål: Stm: 10,5 cm. Vekt: 12,8 gram.  

 

7) Kar av keramikk, var. DUTR.  

Bukskår fra en krukke med grårødt gods, innvendig orangebrun avflakket glasur og utvendig 

brun krakelert glasur og riller. Datering 1400-1500-tallet. 

Fnr: 46A.  

Mål: Stm: 3,1 cm. Vekt: 2,6 gram.  

 

8) Kar av keramikk, var. DUTR.  

Bukskår fra en krukke med orangerødt gods, tosidig orangebrun glasur og riller. Datering 

1400-1500-tallet. 

Fnr: 46B.  

Mål: Stm: 2,1 cm. Vekt: 1,1 gram.  

 

9) Kar (krukke) av keramikk, var. DUTR. Antall fragmenter: 2  

Bukskår og randskår fra en(?) krukke med grårødt gods. Randskåret har tosidig brun glasur, 

innvendig noe krakelert, Bukskåret har innvendig brun glasur. Datering 1500-tallet. 

Fnr: 61.  

Mål: Stm: 3,2 cm. Vekt: 7 gram.  

 

10) Kar av keramikk, var. DUTR.  

Randskår fra en kokepotte med orangerødt gods med gråsort ytre margin (pga. 

varmepåvirkning). Innvendig brun krakelert glasur med misfarging mot kanten, utvendig 

sotlag. Datering 1500-tallet. 

Fnr: 65.  

Mål: Stm: 4,7 cm. Vekt: 12,2 gram.  

 

11) Kar av keramikk, Steingods, var. SIEG.  

Bukskår fra en kanne med lyst grått steingods og innside og gulbrun utvendig engobe. 

Datering: 1400-tallet.  

Fnr: 66.  

Mål: Stm: 3,8 cm. Vekt: 7,8 gram.  

 

12) Kar av keramikk, var. DUTR. Antall fragmenter: 3  

Tre bukskår fra en krukke med orangerødt gods, utvendig mellombrun glasur og innvendig 

mørk brun glasur. Kan være fra to kar. Datering: 1500-tallet? 

Fnr: 71.  

Mål: Stm: 3,9 cm. Vekt: 12,1 gram.  
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13) Kar av keramikk, var. DUTR.  

Bukskår fra et kokekar(?) med rødgrått gods, rødlige sider og innvendig rester av brunrød 

glasur. Varmepåvirket og sotet. Datering: 14-1500-tallet. 

Fnr: 75.  

Mål: Stm: 3,1 cm. Vekt: 3,1 gram.  

14) Kar (kanne) av keramikk, Steingods, var. SIEG. Antall: 3.  

1 bunnskår, 1 bukskår og et halsskår. Trolig fra flere kanner med lyst beigegrått gods. To har 

utvendig orangerød og orangebrun engobe. Bunnskåret har bølget fotring. Datering: 1400-

tallet. 

Fnr: 77.  

Mål: Stm: 6,4 cm. Vekt: 41,6 gram.  

 

15) Plombe (vareplombe) av bly.  

Blyplombe, nær komplett plakett med ribbe. Diameter 3 cm. Stempel: våpenskjold med en 

ørn. Rester av krans og perlerand omkring. Trolig Lübeck. 

Fnr: 84.  

Mål: Stm: 3,0 cm. Vekt: 12,4 gram.  

 

16) Plombe (vareplombe) av bly.  

3/4 av en plakett fra en blyplombe. Diameter 2,8 cm. Stempel: borg/tårn(?) med snor omkring 

og kanskje også omskrift. 

Fnr: 85.  

Mål: Stm: 2,8 cm. Vekt: 9 gram.  

 

17) Pilspiss (armbrøstpil) av jern.  

Armbrøstpil/armbrøstbolt. Skadet holk i en ende og en tildels massiv pilspiss i den andre 

enden, men denne er også ganske skadet eller bortrustet. Lengde 7,1 cm. Maksbredde ca. 1,3 

cm. Ganske dårlig bevart. Beskrevet ut fra røntgen. Vekt er før konservering. 

Fnr: 81.  

Mål: Stm: 7,1 cm. Vekt: 36,4 gram.  

 

18) Skje av bein. Antall fragmenter: 2  

Skje i bein. Håndtak: diamantformet ende med dobbel snordekor i relieff ved overgang stang, 

rektangulært tverrsnitt på stang (med avrundede hjørner), avsmalnende mot diamant, bredere 

mot skjeblad. Skjeblad: brukket, linjedekor som danner ruter på innsiden, jevnt buet på tvers, 

oval på langs? Lengde stang: 5 cm, lengde diamantende 3 cm, gjenværende lengde skjeblad: 6 

cm (inkludert fragment), bredde skjeblad: 4,9 cm. Svært godt bevart. Et avbrukket fragment 

av skjebladet følger med. Samisk?  

Fnr: 90.  

Mål: Stm: 14,0 cm.  
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Funnomstendighet: Arkeologisk utgravning.  

Funnet ved arkeologisk utgravning i forbindelse med etablering av et permanent minnested i 

Tordenskioldparken i 2016. Det ble påvist flere områder med trebrolegning, sannsynlig fra 

sen 1500- tidlig 1600-tall, som trolig kan knyttes til bebyggelse langs Langstretet. I den 

nordligste delen av området ble det påvist et middelaldersk kulturlag med treflis, dyrebein, 

hornavkutt, lær og noen få keramikkskår datert til 14-1500-tallet. Dyrebein og hornavkutt ble 

kassert i felt. Kulturlaget ble ikke fullstendig utgravd, da tiltaket ikke hadde behov for å grave 

dypere i dette området, og kulturlagets fulle dybde er derfor uavklart.  

 

Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 7034282.1, Ø: 569842.6.  

LokalitetsID: 90288.  

 

Innberetning/litteratur: Rullestad, S. S. (in prep), NIKU oppdragsrapport 77/2017 

Tordenskioldparken, Trondheim. TA 2016/12 Arkeologisk undersøkelse i forbindelse med 

etablering av minnested. /A. H. Booth, 31.7.1996, Arkeologisk rapport TA 1996/10. 

Vårfrueparken/Tordenskioldparken.  

Funnet av: Silje Sandø Rullestad/Ian Reed.  

Funnår: 2016.  

Katalogisert av: Heidi Tangen Eriksen.  
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7.2 Komplett funnliste – med kasserte funn 
 

Funn nr. Funnenhet Kontekstnr Merknad Dato Materiale Antall Vekt (g) Kategorier Kode/Type Beskrivelse Sign Datering Røntgen Musit-nr 

1 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Glass 6 11,1 Glasskar   Fragmenter. 1 mosegrønn 
bunn, 1 mosegrønn buk, 1 
skarpt grønn buk, 1 skarpt 
grønt fragment, 1 grønn buk, 1 
ufarget buk med påmalte linjer 
i hvitt (og rest av rødt?). 

SSR Ganske 
moderne. 

    

2 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Keramikk 6 18,3 Kar GERR 1 fot, 5 buk. SSR       

3 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Keramikk 1 7,2 Kar TRON Buk, vannrullet. SSR 17-1800     

4a 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Keramikk 1 2,2 Kar DUTR Et bukskår fra en krukke. Rødlig 
noe grovt gods med brun 
tosidig glasur og delvis riller. 
Datering 14-1500-tallet. 

SSR 14-1500?   N207330:01 

4b 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Keramikk 1 1,1 Kar DUTR Buk. SSR 14-1500?   N207330:02 

5 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Keramikk 1 3 Kar URED Fragment, med noe glasur på 
siden. Kan være 
gulvflisfragment. 

SSR       

6 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Keramikk 1 5,8 Kar OTHE Buk SSR 1600     

7 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Keramikk 1 0,8 Kar CREA Fragment. SSR 1730-
1780 

    

8 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Keramikk 2 3,4 Krittpiper   Stilk SSR       

9 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Lær 1 2,5 Diverse   Knapp, nær halvsirkelformet, 
diameter 2 cm, oppsprukket. 
Festeløkken kan være i sølv. 

SSR       

10 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Metall 5 96,2 Diverse jern   Ubestemt. SSR   x   

11 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Metall 8 63,2 Nagler og spiker   1 er svært tung. Blyinnhold? SSR       

12 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Metall 1 9,9 Slagg   Ganske lett. SSR       

13 400055 233 Fra opprensning av 
felt 

21.06.2016 Stein 2 51,1 Diverse   Spaltet dekorsteinfragment 
eller plate med forhøyd rand på 
en side, rille på den andre 
siden. Marmor? 

SSR       
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14   277   05.07.2016 Glass 1 1,5 Vindusglass   Blålig, klart.   Ganske 
moderne. 

    

15   277   05.07.2016 Metall 8 113,4 Diverse jern   Ubestemt.     x   

16   277   05.07.2016 Metall 1 18,5 Kobberlegering   Rund skive, noe ujevn/bøyd, 
tykt belegg. 3,5 cm i diameter, 
tykkelse inkludert belegg 0,6 
cm. Mynt? Umuig å rense frem. 
Røntgen oppklarer ingenting. 
Eventuelt 1771-skilling. 

    x   

17   277   05.07.2016 Metall 7 49,9 Nagler og spiker   6 spiker, 1 hesteskosøm.         

18   277   05.07.2016 Metall 1 62 Slagg   Tungt.         

19   280     Keramikk 1 44,8 Kar GERR Hel fot (med noe bunn) fra 
kokepotte, hvitt belegg i 
bunnen. 

  1600-
tallet. 

    

20 400058 227   28.06.2016 Glass 1 1 Glasskar   Buk i brunt glass. Ganske 
moderne? 

SSR       

21 400058 227   28.06.2016 Keramikk 2 24,8 Kar DUTR Sammenhørende hank og 
bukskår fra en krukke. Grårødt 
til rødgrått gods med delvis 
tosidig brun glasur. Delvis 
spaltet bukskår. 

SSR  ca 14-
1500   

  N207330:03 

22 400058 227   28.06.2016 Keramikk 3 15,3 Kar GERR Tospaltet rand, 1 bukfragment. 
Stjertpotte. 

SSR 1500   N207330:04 

23 400058 227   28.06.2016 Keramikk 1 3 Krittpiper   Stilk SSR       

24 400058 227   28.06.2016 Metall 1 16 Diverse jern   Krokformet, kan være spiker. SSR       

25 400058 227   28.06.2016 Metall 1 4,5 Nagler og spiker   Spiker SSR Ganske 
moderne. 

    

26   262   05.06.2016 Glass 1 4,7 Vindusglass   Rand. SSR       

27   259, 265 To lapper i posen   Glass 1 1,3 Vindusglass             

28   259, 265 To lapper i posen   Keramikk 3 1,7 Kar DUTR Fragmenter, fiskefat/dørslag.   1600-
tallet 

    

29   259, 265 To lapper i posen   Metall 2 15,8 Nagler og spiker   Spiker         

30 400035 209 Lå også en lapp med 
"F5" i posen. 

24.06.2016 Metall 2 134,6 Diverse jern   Ubestemt. SSR   x   

31 400064 224     Keramikk 3 7,7 Kar DUTR 1 buk, 2 fragmenter. KBD       
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32 400064 224     Keramikk 1 7,3 Kar COLS/FREC Bukskår fra en kanne. Grått noe 
misfarget steingods med 
innvendig rødbrunt 
belegg/misfarging på brungrå 
overflate. Utvendig spettet 
brun glasur med en skrånende 
dekorrille? Datering: 1500-
tallet.  

KBD 1500   N207330:05 

33     Det står 242 på en 
side og 
209(silt/kulturlag) 
på den andre siden 
av lappen. 

  Metall 1 21,8 Diverse jern   Ubestemt.     x   

34   221 Brun organisk med 
stein 

  Metall 2 43,1 Diverse jern   Ubestemt, den ene er en 
jernklump i et dyrebein. 

    x   

35   221 Brun organisk med 
stein 

  Bein 1 10,4 Diverse   Dobbelt beinhåndtak med 
rester av en skive av jern 
mellom og rester av to 
kobbernagler gjennom. 
Kobberbeslag på enden. Buet i 
en ende, avsmalnende og 
brukket i den andre enden.  
Maks 2 cm bred, Gjenværende 
lengde 6,7 cm.  

        

36   222 Mørk brun silt. Det 
står F6-10 på 
lappen. 

  Keramikk 1 1,7 Kar TGEW Bunn?         

37   222 Mørk brun silt. Det 
står F6-10 på lapp. 

  Keramikk 4 15,7 Krittpiper   1 helt hode med rose på siden, 
1 stilk med fot (stempel under 
foten: krok med tagger?) 

  1630-
1660 

    

38   222 Mørk brun silt. Det 
står F6-10 på lapp. 

  Metall 1 50,7 Diverse jern   Strang med firkantet tverrsnitt. 
11,5 cm lang, avsmalnende i en 
ende? 

        

39   222 Mørk brun silt. Det 
står F6-10 på lapp. 

  Metall 1 12,9 Diverse jern   Fiskekrok med mothake og 
brukket feste. 10,5 cm 
gjenværende lengde. Avstand 
fra spiss til mothake: 1,9 cm. 
Ganske godt bevart. 

      N207330:06 

40   222 Mørk brun silt. Det 
står F6-10 på lapp. 

  Metall 1 11,8 Nagler og spiker   Spiker         

41   238 Funn fra avdekking 
med gravemaskin 

  Metall 1 29,6 Diverse jern   Plate med en buet side og tre 
rett avkuttede sider.  

    x   

42   238 Funn fra avdekking 
med gravemaskin 

  Metall 1 24,9 Diverse jern   Krokformet.         
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43 400053 226 Treflislag i nord. 27.06.2016 Glass 3 4,8 Vindusglass   To med knipt rand. KBD       

44 400053 226 Treflislag i nord. 27.06.2016 Keramikk 1 2,9 Kar TGEW Bunn? KBD Sent 
1600 

    

45 400053 226 Treflislag i nord. 27.06.2016 Metall 1 19,8 Diverse jern   Buet stang KBD       

46a 400060 226/230 Står F17 på lapp. 28.06.2016 Keramikk 1 2,6 Kar DUTR Bukskår fra en krukke med 
grårødt gods, innvendig 
orangebrun avflakket glasur og 
utvendig brun krakelert glasur 
og riller. Datering 1400-1500-
tallet. 

KBD 1400-
1500 

  N207330:07 

46b 400060 226/230 Står F17 på lapp. 28.06.2016 Keramikk 1 1,1 Kar DUTR Bukskår fra en krukke med 
orangerødt gods, tosidig 
orangebrun glasur og riller. 
Datering 1400-1500-tallet. 

KBD 1400-
1500 

  N207330:08 

47 400060 226/230   28.06.2016 Keramikk 1 1,2 Kar GERW Buk KBD       

48 400051 205 Står F1 på lapp. 27.06.2016 Keramikk 10 38,9 Kar DUTR 8 buk, 1 rand, 1 fragment. SSR 1500-
1600 

    

49   238   30.06.2016 Glass 1 3,5 Glasskar   Brun flasketut. SSR       

50   238   30.06.2016 Glass 1 1,2 Vindusglass     SSR       

51   238   30.06.2016 Keramikk 7 35,2 Kar GERR 1 fot, 5 buk, 1 fragment. SSR 1600     

52   238   30.06.2016 Keramikk 1 14,9 Kar GERW Hank SSR 1600     

53   238   30.06.2016 Keramikk 1 3,3 Kar WESE? Rand. SSR 1580-
1620 

    

54   238   30.06.2016 Keramikk 2 6,5 Kar TGE? Buk, sekundærbrent. SSR       

55   238   30.06.2016 Keramikk 1 2,1 Kar TGEB Rand. Apotekerkrukke? SSR 1600     

56   238   30.06.2016 Keramikk 1 4,2 Diverse   Gulvflisfragment med mørk 
brun glasur. 

SSR       

57   238   30.06.2016 Metall 1 7 Diverse jern   Ubestemt, kan være spiker. SSR       

58   238   30.06.2016 Metall 1 1,8 Bly   Rektangulær noe krummet 
plate, kan være vindusbly 
(ubrukt?)  

SSR       

59   238   30.06.2016 Metall 2 23,4 Nagler og spiker   Spiker SSR       

60 400015 208 Mørk silt over 
treverk. Står 2-4 på 
lapp. 

24.06.2016 Glass 1 5 Vindusglass     KBD       
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61 400015 208 Mørk silt over 
treverk. Står 2-4 på 
lapp. 

24.06.2016 Keramikk 2 7 Kar DUTR Bukskår og randskår fra en(?) 
krukke med grårødt gods. 
Randskåret har tosidig brun 
glasur, innvendig noe krakelert, 
Bukskåret har innvendig brun 
glasur. Datering 1500-tallet. 

KBD 1500-
1600? 

  N207330:09 

62 400015 208 Mørk silt over 
treverk. Står 2-4 på 
lapp. 

24.06.2016 Metall 1 7,2 Diverse jern   Ubestemt KBD       

63   238 Nedre del   Metall 1 1 Diverse jern   Ubestemt, kan være 
spikerhode. 

        

64   238 Nedre del   Metall 4 56 Nagler og spiker             

65   226-230? Løsfunn etter 
graving ned til 2 
trappetrinn mot sør. 
Står F15 på lapp. 

05.07.2016 Keramikk 1 12,2 Kar DUTR Randskår fra en kokepotte med 
orangerødt gods med gråsort 
ytre margin (pga 
varmepåvirkning). Innvendig 
brun krakelert glasur med 
misfarging mot kanten, 
utvendig sotlag. Datering 1500-
tallet. 

  1500   N207330:10 

66   226-230? Løsfunn etter 
graving ned til 2 
trappetrinn mot sør. 
Står F16 på lapp. 

05.07.2016 Keramikk 1 7,8 Kar SIEG Bukskår fra en kanne med lyst 
grått steingods og innside og 
gulbrun utvendig engobe.  

  1400   N207330:11 

67   238 Under omr. Mellom 
265 og 266/67 

  Metall 1 192 Diverse jern   Ubestemt, sterkt 
sekundærbrent med fastbrent 
sand og kullbiter. 

    x   

68   238   04.07.2016 Metall 10 541 Diverse jern   Ubestemt, sterkt 
sekundærbrent med fastbrent 
sand og kullbiter. En stang med 
rektangulært tverrsnitt. 
Røntgen viser en jerngjenstand 
med spisse ender og et 
naglehode med stykke av skaft. 

SSR   x   

69   238   04.07.2016 Metall 1 8,6 Kobberlegering   Ubestemt SSR   x   

70   238   04.07.2016 Metall 2 26,3 Nagler og spiker   Spiker. SSR       

71   238   01.07.2016 Keramikk 3 12,1 Kar DUTR Tre bukskår fra en krukke med 
orangerødt gods, utvendig 
mellombrun glasur og 
innvendig mørk brun glasur. 
Kan være fra to kar. Datering: 
1500-tallet? 

KBD 1500?   N207330:12 
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72   238   01.07.2016 Metall 1 728 Diverse jern   Vinklet stang, sterkt 
sekundærbrent med fastbrent 
sand og kullbiter. Ca 17 x 10 
cm. 

KBD   x   

73   238   01.07.2016 Metall 3 109,9 Diverse jern   Ubestemt, sterkt 
sekundærbrent med fastbrent 
sand og kullbiter. Kan være 
nagler. 

KBD   x   

74   238   01.07.2016 Metall 1 22,7 Nagler og spiker   En halv nagle. KBD       

75   237 Brun silt under 205   Keramikk 1 3,1 Kar DUTR Bukskår fra et kokekar(?) med 
rødgrått gods, rødlige sider og 
innvendig rester av brunrød 
glasur. Varmepåvirket og sotet. 
Datering: 14-1500-tallet. 

  1400-
1500 

  N207330:13 

76   237 Brun silt under 205   Keramikk 1 1,5 Kar MERI? Buk.         

77   237 Brun silt under 205   Keramikk 3 41,6 Kar SIEG 1 bunnskår, 1 bukskår og et 
halsskår. Trolig fra flere kanner 
med lyst beigegrått gods. To 
har utvendig orangerød og 
orangebrun engobe. 
Bunnskåret har bølget fotring. 
Datering: 1400-tallet. 

  1400   N207330:14 

78   237 Brun silt under 205   Keramikk 1 7,3 Diverse   Gulvflisfragment med kremgul 
glasur. 

        

79   237 Brun silt under 205   Bein 2 4,9 Prøver   Brente bein.         

80   237 Brun silt under 205   Metall 1 122,3 Diverse jern   Vinklet stang, sterkt 
sekundærbrent med fastbrent 
sand og kullbiter. Noe blålilla 
farge. Ca 8 x 6,5 cm. 

    x   

81   237 Brun silt under 205   Metall 1 36,4 Diverse jern   Aarmbrøstpil/armbrøstbolt. 
Skadet holk i en ende og en 
tildels massiv pilspiss i den 
andre enden, men denne er 
også ganske skadet eller 
bortrustet. Lengde 7,1 cm. 
Maksbredde ca 1,3 cm. Ganske 
dårlig bevart. Beskrevet ut fra 
røntgen. Vekt er før 
konservering. 

    x N207330:17 

82   237 Brun silt under 205   Metall 2 44,5 Diverse jern   Ubestemt, sterkt 
sekundærbrent med fastbrent 
sand og kullbiter. Kan være en 
spiker og slagg. 

    x   

83   237 Brun silt under 205   Metall 3 47,2 Nagler og spiker   2 spiker, 1 nagle.         
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84   237 Brun silt under 205   Metall 1 12,4 Bly Plombe Blyplombe, nær komplett front 
med ribbe. Diameter 3 cm. 
Stempel: våpenskjold med en 
ørn. Rester av krans og 
perlerand omkring. Trolig 
Lubeck. 

      N207330:15 

85   237 Brun silt under 205   Metall 1 9 Bly Plombe 3/4 av en plakett fra en 
blyplombe. Diameter 2,8 cm. 
Stempel: borg/tårn(?) med snor 
omkring og kanskje også 
omskrift. 

      N207330:16 

86   237 Brun silt under 205   Metall 1 17 Bly   Blyklump, flattrykket. 
Råmateriale. 

        

87   238     Metall 3 1190 Diverse jern   Ubestemt, sterkt 
sekundærbrent med fastbrent 
sand og kullbiter. Kan være 
flere gjenstander i klumpene. 
Røntgen viser "mystisk sak av 
firkantet jerngjenstand, bare 
skall av overflate igjen blant 
korrrosjon. 

    x   

88 400060 226/230   28.06.2016 Lær     Sko   Sko, trolig samme sko i større 
og midre biter. En stor bit av 
hel/overlær, 1 nesten hel såle. 
Sømhull. 

SSR       

89   237   30.06.2016 Lær     Sko   Trolig fragment av sko. Rand 
(men ingen søm?). 

SSR       
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90   Løsfunn     Bein 1   Diverse Skje Skje i bein.  
Håndtak: diamantformet ende 
med dobbel snordekor i relieff 
ved overgang stang, 
rektangulært tverrsnitt på 
stang (med avrundede 
hjørner), avsmalnende mot 
diamant, bredere mot skjeblad.  
Skjeblad: brukket, linjedekor 
som danner ruter på innsiden, 
jevnt buet på tvers, oval på 
langs?  
Lengde stang: 5 cm, lengde 
diamantende 3 cm, 
gjenværende lengde skjeblad: 6 
cm (inkludert fragment), 
bredde skjeblad: 4,9 cm.  Svært 
godt bevart. Et avbrukket 
fragment av skjebladet følger 
med. Samisk? Marianne 
Skandfer: "Samiske hornskjeer 
fra middelalder til moderne tid" 
(ingen helt like der).  

      N207330:18 
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7.3 Strukturliste 
 

IntrasisId Name Subclass Beskrivelse og tolkning Signatur 
ID på objekt 
over dette 

ID på 
objekt 
under 
dette 

ID på objekt 
som er 
samtidig 

201 Fyll i grøft 331 Lag 

Gul sand. Subbuslag lå direkte på sanden. Forvirrende sandlag, opprinnelig tolket som et sandlag. Lå 
som et relativt avgrenset område i vest. Så lenge ut som om sanden lå under kulturlaget i området 
med treverk (SL205), akkurat i grensen mellom sandlaget og treverksområdet. Men etter mer 
opprensing av området ble det tydelig at sanden egentlig var en grøft som fortsatte videre sørover, 
her innmålt som SL240.  Grøften har flere steder kuttet gjennom treverksområder, og det var derfor 
omrotet her, og det så ut som om kulturlaget lå over sanden enkelte steder, under andre steder.  Ikke 
særlig dyp (dessverre ikke notert dybde), kanskje 15-20 cm. Under fyllet i grøften i nord ble det funnet 
et brannlag (SL238) med planker (ST241-246).  KBD 227 331 240 

202 Sand Lag 
Løs, lys grå sand. Ligger i et søkk i terrenget. 202 lå over den nordligste del av 221. Over 202 lå 
duk/subbus (229). KBD 229 221  

203 Sand Lag 
Lys grå, løs sand. Lå ikke subbus og duk over dette området.  Ikke hele SL203 ble gravd bort, den 
sørligste delen ble ikke gravd, da terrenget ikke skulle senkes mer her. KBD Markoverflate 222, 228  

204 Sand Lag 

Gul, løs sand. Subbus lå direkte over sanden. Sanden lå direkte på noe av treverket. Noen fragmenter 
av treverk vistes på overflaten/i sanden. Dette er muligens fragmenter fra plankeområdet innmålt 
som ST248 senere.  Merknad: overlapp mellom 204 og 227 er endret på i etterkant, da det er 
beskrevet at begge lagene lå under subbus.  Den vestre delen av innmålingen for SL204 (som 
overlapper med SL201) kan være en del av fyllet i grøften, ettersom vi ikke var klar over at SL201 var 
fyll i en grøft på det tidspunktet SL225 ble innmålt. Begge var løs, fin gul sand.  KBD 229 238  

205 
Kulturlagsområde 
med treverk Lag 

Ytre avgrensning av området med bevart treverk. Utstrekningen ble gitt egen ID for enkelhets skyld, 
for å markere området hvor plankerestene lå. Mørk brunsvart/brunrød masse iblandet kull, morkent 
treverk og bevarte planker. Består av sju planker og to tverrstokker (211-218). Plankene ble innmålt 
med egne nummer (ST211-218). Subbuslag (229) lå direkte på treverket, ikke fiberduk på plankene. 
Samme plankeområde som kom frem ved undersøkelsen i 1996.  SL205 er ikke tatt med i matrisen, da 
det ikke er et eget lag. KBD - -  

206 Kulturlag Lag 

Et lite område med mørk brun organisk masse, ligger direkte på planke ST211, og delvis ST212. Trolig 
har samme lag ligget over hele treverksområdet, men mesteparten ble fjernet i 1996. Subbus lå over 
laget.  Merknad: i rapporten fra 1996 står det at det lå et lag med husdyrmøkk og store neverflak 
mellom nivå 2 og 3. KBD 229 211, 212 207, 208 

207 Kulturlag Lag 

Liten flekk med kulturlag som ligger innenfor område 205, ligger delvis over ST213. Trolig rest av lag 
som lå over treverket som ble renset frem i 1996. Består av mørk brun organisk masse, noe trekull i 
massen. Tykkelsen varierer fra 0,1-0,3 cm. Ikke trebiter under laget, men et tydelig organisk lag med 
rødbrun farge.  Subbus lå over 207. KBD 229 213 206, 208 

208 Kulturlag Lag 
Mørkebrunt treflislag med noe silt og steiner i str 2-6 cm. Over dette laget lå subbusen. Laget lå over 
treverk, planke ST214 og ST215. I laget ble det funnet keramikk, jern og glass.  KBD 229 214, 215 206, 207 

209 Kulturlag Lag 
Område med mørk brun organisk masse, ligger på sørsiden av tverrstokk S (ST219).   Merknad: SL209 
ble innmålt med litt få punkter i den søndre delen, da vi mistet fix på CPOS'en. KBD 229 224  
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211 Planke Treverk 
Planke, del av dekke. Ligger i retning NNV-SSØ, den søndre enden fortsetter inn i sjaktkant mot 
fortauet. Myk, flakes av når den renses opp. Mellom 2-5 cm tykk. KBD 206 237 

212, 213, 
214, 215, 
216, 217, 
218, 219 

212 Planke Treverk 
Planke, del av dekke. Ligger i retning NNV-SSØ, den søndre enden fortsetter inn i sjaktkant mot 
fortauet. Myk, flakes av når den renses opp. 212 lå over 234, og inntil tverrstokk 219. SSR 206 234 

211, 213, 
214, 215, 
216, 217, 
218, 219 

213 Planke Treverk 
Planke, del av dekke. Ligger i retning NNV-SSØ, den søndre enden ligger inntil tverrstokk 219.  Myk, 
flakes av når den renses opp. SSR 207 234 

211, 212, 
214, 215, 
216, 217, 
218, 219 

214 Planke Treverk 
Planke, del av dekke. Ligger i retning NNV-SSØ. Både den nordre og den søndre delen av planken er 
borte. Myk, flakes av når den renses opp. Mellom 3-4 cm tykk. SSR 208 234 

211, 212, 
213, 215, 
216, 217, 
218, 219 

215 Planke Treverk Liten del av planke, svært fragmentert.  SSR 208 237 

211, 212, 
213, 214, 
216, 217, 
218, 219 

216 Planke Treverk Planke, del av dekke. Ligger i retning NNV-SSØ. Svært fragmentert, myk, flakes av når den renses opp.  SSR 229 237 

211, 212, 
213, 214, 
215, 217, 
218, 219 

217 Planke Treverk 
Planke, del av dekke. Ligger i retning NNV-SSØ. Svært fragmentert. Myk, flakes av når den renses opp.  
Mulig ST242 som ligger nord for ST217 er del av samme planke, kanskje også ST246. SSR 229 237 

211, 212, 
213, 214, 
215, 216, 
218, 219 

218 Endestokk Treverk 

Nordre tverrstokk i treverksområdet 205. Stokken var noe fragmentert og varierte i bredde fra 6- 25 
cm. Treverket var mykt og gikk lett i stykker når stokken ble fjernet.  ST241 som ligger lengre vest er 
trolig del av samme stokk som ST218. SSR 229 237 241 

219 Endestokk Treverk 

Søndre tverrstokk i treverksområdet 205. Stokken var noe fragmentert og varierte i bredde fra 10-24 
cm. Den østre delen av stokken fortsatte inn i sjaktkanten. Treverket var mykt og gikk lett i stykker da 
stokken ble fjernet. I den vestre enden lå gul sand 225 over stokken. SSR 238 237  

220 Sandig silt Lag 
Tynt lag med gråbrun sandholdig silt, noe kullholdig. Kun en liten rest av dette laget i vestre ytterkant 
av treverksområdet (205).  Kan være utdratt fra grøftefyllet ved graving i 1996? SSR 229 225  

221 Kulturlag med stein Lag 
Mørk brun, organisk masse med stein. Kompakt og humusholdig. Steinene ligger både i og under 
laget. Kan være samme som 277, bare noe mer organisk på toppen? SSR 202 277  

222 Sandig humus Lag Ikke subbuslag over i dette området. Mørk brun sandig humus. SSR 203 Unex  

223 Fyll i grøft 332 Lag 

Sandlag, både grå og gul farge. Ikke subbuslag over i dette området (men markoverflate). Trolig 
sandfyll i grøft 332, da den ligger akkurat innenfor kuttet til grøften.  Merknad: stratigrafien er noe 
usikker her. Ut fra foto ser det ut til at 227 burde ha vært målt inntil 223. Slik de ble målt overlapper 
de, men det er beskrevet at begge ligger direkte under subbus eller markoverflate. Utstrekningen av 
227 endres derfor, slik at det stemmer stratigrafisk. SSR 227 240  
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224 Kulturlag Lag Mørk brunt lag med treflis, kull og humus. SSR 209 238  

225 Sand Lag 

Gul sand. Mulig samme som SL204 som ligger like sør for SL225. Sanden lå over den vestre delen av 
ST219.  Merknad: SL225 kan også være utdratt fra grøftefyllet ved graving i 1996? Altså samme sand 
som SL201. Både fyll i grøften (SL201) og SL225 var gul fin sand, og SL225 ble dokumentert før vi var 
klar over at SL201 var en grøft og ikke et sandlag.  SSR 220 238 201 

226 
Kulturlag med 
treflis Lag 

Mørk gråbrun organisk masse med noe sand. Inneholder en del treflis. Gradvis overgang til mer 
organisk og mer treflisholdig, brunrød farge. Blir mørkere etter tilførsel av oksygen. Funn av dyrebein, 
hornavkapp, lær, never i laget. Ned på bunnivå her, skal ikke graves dypere. Funn av en liten 
plankerest (ST232) ved graving av laget, som i matrisen er satt til å ligge under SL226, men den lå i 
laget. SL226 var både over og under.  Representerer trolig det eldste laget på utgravningsområdet, da 
det ble gravd dypest her. Kulturlag SL237 som lå under trebrolegningen i nordøst lå på et høyere nivå.  
Merknad: slått sammen med SL230 i etterarbeidet, da det var en gradvis overgang mellom lagene, og 
de hadde samme utstrekning = samme lag, men mer organisk mot bunnen.  SSR 231 232  

227 Humøs sand Lag 

Subbus over deler av laget, markoverflate over andre deler. Brungrå humøs sand med noe stein og 
noe spredte biter av rødt tegl. Den søndre avgrensingen av laget er noe usikker, da lagene var 
vanskelig å skille fra hverandre. Ser ut som om SL227 ligger over grøft SL240.  Merknad: overlapp 
mellom 204 og 227 er endret på i Edit View, da det er beskrevet at begge lagene lå under subbus.  SSR 229 201, 223  

228 Sand Lag Lys grå, løs sand. SSR 203 277  

229 
Subbus/fiberduk 
(ikke innmålt) Lag 

Subbus og fiberduk lå over deler av utgravningsfeltet. I utgangspunktet skulle fiberduken ligge direkte 
på kulturlag og treverk, men det var merkelig nok påfylt subbus også under duken i tillegg til over. 
Subbuslaget som lå under duken var fra 5-25 cm tykt, og var svært komprimert og hard, og det tok 
derfor lang tid å få fjernet den da vi måtte være veldig forsiktig i overgangen til treverket som var 
veldig mykt. Brukte ca. 2,5 dag bare på å få renset bort subbusen. SSR - -  

231 Steinpakning Steinkonstruksjon 

Samling med stein, sirkulær form. Steinene er av ulik størrelse, noen er relativt flate og står på 
høykant. Hulrom mellom steinene. Noen få av steinene var synlig ved framrensing av 226. Gropen ble 
delvis tømt, 40 cm dybde. Steiner som stakk opp over ferdig nivå ble fjernet, resten ble liggende. 
Mulig avfallsgrop som har blitt fylt med stein i ettertid? Men ikke et tydelig kutt. Noe rødt tegl i 
gropen.  SSR 229 226  

232 Planke Treverk Lite fragment av planke. 12-18 cm bred. Ligger i kulturlag 230. SSR 226 Unex  

233 
Opprensingslag 
(ikke innmålt) Lag Opprensingslag etter avdekking med gravemaskin. Ikke innmålt. SSR - -  

234 Planke Treverk 
Planke tilhørende treverksområdet 205. Planken ble synlig ved fjerning av de andre plankene (211-
213). Den har ligget inntil tverrstokk S, i samme retning. Bredden på planken varierte fra 13-18 cm. SSR 212, 213, 214 237  

237 Kulturlag Lag 
Kulturlag under treverksområde (SL205). Brunrød, organisk masse. Ikke innmålt, men ca. like stor 
utstrekning som SL205. SSR 

211, 212, 215-
219, 234 Unex  

238 
Brannlag med 
treverk og treflis Lag 

Treverksområde. Ikke bevarte plankerester innenfor hele området, men på store deler. Mørk brun 
kullholdig og humus med treflis og trebiter. Den øvre delen av laget besto av treflis og brent treverk. 
Lengre nedover blir laget mer sandholdig og mer gråbrun i farge. Også noe knust rød teglstein her, 
samt fragmenter av både brente og ubrente planker. Plankerester (ST241-246) ligger i SL238.  Det 
dukket også opp mer treverk da det ble renset fra plankeområdet med plankene ST241-246 mot sør. 
Disse var dårlig bevart, noe synlig treverk, men mest brun, myk organisk masse med oppløst treverk. 
Dette området ble kun fotografert og inngår som en del av treverksområdet innen SL238.  Trolig det 
samme brannlaget som har ligget over brolegningsområdet som ble avdekt i 1996. Kan imidlertid 
være flere brannlag, men det var ikke nok tid til å grave det særlig nøye. SSR 

204, 224, 225, 
331 

Div 
planker, 
206, 207, 
208  
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240 Fyll i grøft 332 Lag 
Grøft fylt med gul sand. Var ikke tydelig grøft før vi hadde renset opp en del, vistes som striper og 
flekker av sand. Samme grøft som SL201. SSR 223 332 201 

241 Endestokk Treverk 

Fragmentert plankerest. Lik retning som ST219, kan være samme planke som har blitt forstyrret av 
grøft 201. Den vestre enden går inn i profilkanten. 13-18 cm bred, 1-2 cm tykk. Ligger i/på SL238. Ved 
opprensing lå det et tynt lag med kull og brent sand over plankene. SSR 238 Unex 218 

242 Planke Treverk 

Fragmentert plankerest. 14-33 cm bred, 2-3 cm tykk. i den søndre enden kan det være rest av en 
annen planke i tillegg, da den er relativt bred her, men ikke mulig å se et eventuelt skille. Ved 
opprensing lå det et tynt lag med kull og brent sand over plankene. SSR 238 Unex  

243 Planke Treverk 
Fragmentert plankerest, noe mer bevart enn de andre i samme område. Noe forkullet. 10-27 cm bred, 
1-4 cm tykk. Ved opprensing lå det et tynt lag med kull og brent sand over plankene. SSR 238 Unex  

244 Planke Treverk 
Fragmentert plankerest. 10-22 cm bred. Den nordre enden fortsetter inn i sjaktkant mot vest. Ved 
opprensing lå det et tynt lag med kull og brent sand over plankene. SSR 238 Unex  

245 Planke Treverk 
Fragmentert plankerest. 14-22 cm bred. Den nordre enden fortsetter inn i sjaktkant i vest.  Ved 
opprensing lå det et tynt lag med kull og sand over plankene. SSR 238 Unex  

246 Planke Treverk 
Fragmentert plankerest. 8-13 cm bred, 1-2 cm tykk.  Ved opprensing lå det et tynt lag med kull og 
brent sand over plankene. SSR 238 Unex  

247 Planke Treverk 

Fragmentert planke, delvis forkullet, særlig i østre ende. Bredde 6-23 cm. Ligger i samme retning som 
ST219, litt lengre sør. ST247 var en tverrplanke som har ligget over plankene i området ST254, det var 
tydelig at ST254 gikk innunder ST247. SSR 238 254  

248 Planke Treverk 
Område med fragmentert treverk. Kan bestå av flere planker, men treverket er i såpass dårlig 
forfatning at det er vanskelig å se.   SSR 238 Unex  

249 Planke Treverk 

Område med fragmentert treverk. Mulig to planker i samme retning. 12-35 cm bredde. Solid planke, 
5-7 cm tykk. I planken stikker det opp en jernstang (M253). Denne må være slått ned, da det ikke var 
noen synlig nedgravning eller forstyrrelser i lagene over. SSR 238 Unex  

250 Planke Treverk Fragmentert treverk. Ingen tydelige planker, kun oppsmuldret treverk. Bredde 30-60 cm. SSR 238 263, 264  

251 Planke Treverk Fragmentert treverk, forkullet. SSR 238 Unex  

252 Planke Treverk Liten plankerest, forkullet. SSR 238 266  

254 Planker Treverk 

Fragmenterte plankerester i området mellom ST219 og ST247, treverket går i retning NNV-SSØ og har 
trolig sammenheng med resten av plankene i området, selv om de ble oppdaget først etter at disse 
var fjernet. ST254 lå under et lag med brent sand og trekull. Plankene ble innmålt som ett område da 
det ikke var mulig å skille plankene fra hverandre (bortsett fra en, innmålt som ST255), da de er svært 
oppløst, men det dreier seg om flere. ST254 (området)var 2,10 m langt, 43-60 cm bredt, og plankene 
var 2-3 cm tykke. SSR 247 Unex  

255 Planke Treverk Liten planke som var mulig å skille ut som en planke i området innmålt som ST254. SSR 238 Unex  

256 Planke  Treverk 

Forkullet plankerest. Planken ligger over plankeområdet som ST254 og ST255 er en del av. Trolig et 
yngre plankelag som brant under en av bybrannene? Har sett flere forkullede trebiter i brannlaget, 
men ingen tydelige planker. SSR 238 262  

257 Planke Treverk 
Ikke innmålt plankerest, fikk ikke fix på GPS. Ligger over plankeområdet som er bedre bevart (bl.a. 
ST262). Ligger på samme nivå som ST256 og ST258, men er ikke forkullet som disse. SSR 238 262  

258 Planke Treverk Rest av forkullet planke. Samme nivå som ST256 og 257. SSR 238 262  

259 Sand Lag 
Grå sand med noe silt. Sandlaget lå inntil treverksområde SL238. SL259 ble ikke gravd ferdig pga at 
riktig nivå var nådd her. Forholdet mellom SL238 og SL259 er derfor uavklart, men mest sannsynlig er KBD 332 277  
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SL259 et yngre lag enn SL238. 

260 Stein Steinkonstruksjon  SSR - -  

261 Stein Steinkonstruksjon  SSR - -  

262 Planke Treverk 

Plankefragment, deler av planken har gått i oppløsning, noe forkullet. Så ut som om det lå to planker 
over ST262, men det er deler av samme planke, er bare det omkringliggende treverket som har gått i 
oppløsning. Planken er mellom 23-30 cm bred, og 0,5-3 cm tykk. Det ble funnet en jernnagle på 
planken, samt en treplugg in situ. Glassfragmenter (vindusglass?) ble funnet under planken. SSR 256, 257, 258 278  

263 Planke Treverk 
Plankefragment, lik ST262. 28-30 cm bred, 0,5-2 cm tykk. Lite forkullet, kun små flekker. Det ble 
funnet noe rødt tegl under planken. SSR 250 278  

264 Planke Treverk Plankefragment. SSR 250 Unex  

265 Planke Treverk 
Plankefragment, 14-24 cm bred, 1-4 cm tykk. Forkullet i den sørlige delen. Mangler en del av planken i 
nord. SSR 238 279 270 

266 Planke Treverk Del av relativt godt bevart planke, fortsetter inn i sjaktkant i øst. 21-28 cm bred, 1-2 cm tykk.  SSR 252, 267 268, 279  

267 Planke Treverk Plankefragment som fortsetter inn i sjaktkant mot øst. Svært forkullet. 7-14 cm bred, 1-2 cm tykk. SSR 238 266  

268 Planke Treverk 

Plankefragment, fortsetter inn i sjaktkant mot øst. Trolig samme planke som 278, ligger i samme 
retning og har samme bredde, mangler et område i midten der hvor ST264 og 265 ligger. Den delen av 
268 som lå mellom 265 og 266 ble funnet først, men resten av planken kom fram da 266 ble fjernet. 
Solid planke, hele 10 cm tykk.  266 Unex 278 

269 Planke Treverk Plankefragment som fortsetter inn i sjaktkant mot øst. 20-22 cm bred, 2-5 cm tykk. SSR 238 Unex  

270 Planke Treverk 

Forkullet plankerest, mest forkullet i sørlig ende. 13-18 cm bred, 2-5 cm tykk. Fortsetter inn i sjaktkant 
i øst. Mulig samme planke som 265, disse ligger på linje, men 269 går i retning ØNØ-VSV mellom dem. 
Imidlertid ble det ikke funnet rester av 265/270 under 269, begge lå inntil 269. Det er derfor uavklart 
om 265 og 269 representerer samme planke. SSR 238 Unex  

271 Planke Treverk Plankerest som ligger inntil noen større steiner (SS272-274). Ligger på skrå opp mot steinene. SSR 238 Unex  

272 Stein Steinkonstruksjon  SSR - -  

273 Stein Steinkonstruksjon  SSR - -  

274 Stein Steinkonstruksjon  SSR - -  

275 Steinrenne/grøft Steinkonstruksjon 

Renne eller grøft med stein av ulik størrelse. Renna går i retning NNV-SSØ, samme retning som 
treplankene i samme område. Bevart i en lengde på ca. 4 m, og ca. 50 cm bred. Slutter i sør der hvor 
treverket i Ann Kathrins del av grøften startet. Steinene ligger delvis i/på SL277, som er et gråbrunt, 
kompakt lag med noe treflis og kull.  Steinene ble fjernet med gravemaskin til vi var på riktig dybde i 
forhold til utbyggingen av parken. Under steinene fantes et lag med lys grå fin sand. Den vestre 
avgrensingen av sandlaget er veldig rett, noe som kan tyde på at det kan være en grøft? Den østre er 
imidlertid mer ujevn. Muligens er det kun et sandlag (utjevning?) som ligger under 277/275. Under 
sanden kommer et lag som er likt 277, noe som kan tyde på at det kan dreie seg om utjevning. Sanden 
under SS275 ble ikke innmålt, og heller ikke gravd. Men den var i samme område som steinrenna.   SSR 277 Unex  

276 Stein i 275 Steinkonstruksjon En større stein i nordre ytterkant av steinrenne/grøft 275. SSR - -  

277 Sand Lag Grå sand med småstein, 1-3 cm i størrelse, og område med større steiner, ca. 10-20 cm. Laget ser ut KBD 221, 228, 259 275  
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til å ligge i forbindelse med steinrenna, SS275. Ligger enkelte steder delvis over steinene, og tolkes 
derfor som yngre enn selve steinrenna. Kan være et tråkkelag ettersom det inneholder såpass mye 
småstein?  Merknad: SL277 fortsetter videre sørover i sjakten, men ikke innmålt pga. manglende 
signal her. Utstrekning rekonstruert under etterarbeidet. På kartet ligger SL238 inntil SL277, men 
forholdet mellom disse er uavklart. 

278 Planke Treverk Plankerest, trolig fortsettelse av ST268. Planken lå under ST262 og 263. Kuttes av grøft 240 i vest. SSR 262, 263 Unex 268 

279 Planke Treverk 

Plankerest som fortsetter inn i sjaktkant i øst. Planken kom frem ved fjerning av ST265. Parallell med 
ST269. Delvis over og på sidene av ST279 er det et brannlag med kullbiter og brent sand. Her kan man 
se konturer av planker, men disse er svært forkullet, og ble ikke innmålt.  Merknad: på innmålingen av 
ST279 går den ikke helt inn til feltkanten mot øst. Planken gikk imidlertid inn i feltkanten, men det 
stakk to større steiner ut av profilkanten over, så fikk ikke målt helt inntil. Utstrekning av planken mot 
øst er forlenget i editview. SSR 265 Unex  

280 Fyll i hull 1 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 281  

281 Hull 1 Kutt 

Hull 1. Fyllmassen besto av mørk brunsvart humøs sand - kirkegårdsmasse. Noe synlig kull, særlig ned 
mot bunnen av laget. Kullet kan være rester av brannlaget som finnes lengst nord på feltet. Noen 
røtter i massene. Synlig tegl, både rød og gul, mindre tegl nedover i laget. Funn av noe menneskebein 
i massene. Kirkegårdsmassen er ca. 45 cm dyp, under dette er det fin gul sand - steril. Steril var kun 
synlig i ca. 1 meters bredde i profil mot nord, ellers ikke nede på steril i resten av grøften. SSR 280 -  

282 Kulturlag i nord Lag 

Et område med bevart kulturlag var så vidt synlig i den nordre delen av feltet, akkurat i overgangen til 
der terrenget ikke skulle senkes. Kulturlaget var brunsvart og kullholdig, trolig etter bybrannen i 1681? 
Området ble innmålt med CPOS, men kun den søndre avgrensingen (målt som en linje, da laget 
strakte seg helt ned til parkens ytterkant mot nord. På overflaten av laget lengst vest ble det funnet 
en dekorert skje av bein (Ian Reed).     

284 Fyll i hull 2 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 285  

285 Hull 2 Kutt 

Hull 2 i NØ-hjørne av feltet, 40x35 cm. På 60 cm dybde kommer noe treverk i bunnen, men det skal 
ikke graves dypere enn 60 cm. På 40 cm dybde er det et brunsvart organisk lag (kulturlag), men 
ingenting å se i massene, bare litt treverk i den oppgravde massen. Over kulturlaget var det 5 cm med 
gul sandgrus, og over der igjen 15 cm grå sand (påført masse - utjevning).  Ingen funn, ingen 
menneskebein. Målt et punkt i bunnen av hull 2, der hvor treverket var (SL400075). SSR 284 -  

286 Fyll i hull 3 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 287  

287 Hull 3 Kutt 
Hull 3 - lysfundament. Hullet måler ca. 1x0,9 m, 1 m dybde. Subbus ca. 50 cm ned i profilen mot sør. 
Mot nord et lag med lys sand. Under dette mørk brun humøs sand. Kun et par dyrebein i massen. SSR 286 -  

288 Fyll i hull 4 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 289  

289 Hull 4 Kutt 

Hull 4 ligger ved kulturlagsområdet nord på feltet (målt som SL282). Hull 4 ble håndgravd, og var ca. 
50x40 cm og 50 cm dypt.  Profil mot sør: 5 cm med mørk brun, noe kullholdig humøs sand, deretter 
10 cm med rødbrent sand med en kullstripe (1-2 cm tykk) i bunnen, under dette et lag med mørk brun 
sandjord med en del røtter. Dette laget var ca. 30 cm tykt.  Ingen funn i den utgravde massen. SSR 288 -  

290 Fyll i hull 5 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 291  

291 Hull 5 Kutt 
Hull 5 - lysfundament. 80x80 cm, 80 cm dypt. På toppen et 30-40 cm tykt lag med subbus. Deretter 
mørk brun humøs sand. Rødt og gult tegl i massen. Ingen funn av menneskebein. SSR 290 -  

292 Fyll i hull 6 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 293  
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293 Hull 6 Kutt 

Hull 6, 1,7 x 0,8 m, 1 m dypt. Øverst 20 cm med gulbrun sand og subbus, deretter 80 cm 
kirkegårdmasse (mørk brunsvart humøs sand). Vest i hull 6 går høyspent (innmålt som SL294).  Funn 
av menneskebein i massene. SSR 292 -  

294 Høyspent Lag Høyspentkabel i hull 6. SSR - -  

295 Fyll i hull 7 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 296  

296 Hull 7 Kutt 
Hull 7, 0,8 x 1 m, 1,1 m dypt. 30 cm grå sand og subbus, og 20 cm gulbrun sand. Deretter ca. 50 cm 
med kirkegårdsmasse ned til bunnen av hull 7. Funn av rødt tegl og menneskebein. SSR 295 -  

297 Fyll i hull 8 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 298  

298 Hull 8 Kutt Hull 8, 1,2 x 0,9 m, ca. 40 cm dypt.    SSR 297 -  

299 Fyll i hull 8 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 300  

300 Hull 8 Kutt 
Også håndgravd et mindre hull i hull 8; 50 x 40 cm, 1,1 m dypt. 30 cm med brun sand og subbus, 
deretter kirkegårdsmasse.   Funn av menneskebein. SSR 299 -  

301 Fyll i hull 9 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 302  

302 Hull 9 Kutt 

Hull 9, 0,9 x 0,9 m, 0,8 m dypt. Profil mot sør: kun gulbrun sandgrus. Her har det stått en lysstolpe 
tidligere, så det har vært gravd ned kabler. De andre profilsidene: mørk brun humøs sand med røtter - 
kirkegårdsmasse. Ingen lagskiller å se, kun kirkegårdsjorden. Noen få menneskebein i massen. SSR 301 -  

303 Fyll i hull 10 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 304  

304 Hull 10 Kutt 
Hull 10, 1,2 x 1,4 m, 0,6 m dypt. Profil mot sør: kun gulbrun sandgrus og subbus. Resten av 
profilveggene: ca. 30 cm med kirkegårdsmasse. Ingen funn. SSR 303 -  

305 Grav 1 Skjelett 

Begravelse 1 funnet i hull 11. Graven var trolig intakt, men ble forstyrret ved avdekking med 
gravemaskin. Flere bein ble tatt med av grabben, et lårbein, hoftebein, armbein og div fot- og 
fingerbein lå igjen, men var blitt flyttet på. Ryggsøylen lå artikulert. Et kranie som mest sannsynlig 
tilhørte dette skjelettet falt ut fra vestre profilvegg ved graving. Ingen kiste eller kistenagler var synlig, 
men en antydning til nedgravning vistes. Mer mørk brun masse rundt skjelettet, innslag av gul og grå 
sand utenfor, men ingen veldig tydelig nedgravning. Det var heller ikke mulig å se arm- og 
håndstilling, da den ene armen var borte, og den andre var forstyrret. Men den avdøde har ligget i 
ryggleie, og graven orientert Ø-V. Omrisset av graven ble innmålt og fotografert. Deretter ble beina 
tatt opp, og lagt i en søppelsekk for gjenbegravelse i hullet for teknisk rom. SSR - -  

306 Grav 2 Skjelett 

Begravelse 2 var synlig i den østre profilveggen, lengst mot nord. Graven var gravd 20 cm ned i 
sterilen, og nedgravningen var 95 cm bred. Sidene var avrundet, med flat bunn. Fra topp av hull 11 og 
ned til bunnen av grav 2 var det 1,5 meter. I bunnen av graven stakk lårbeinskulene ut fra 
profilveggen, og armbein var synlige på hver side. Graven var orientert Ø-V, og den døde har ligget i 
ryggleie. Arm- og håndstilling var ikke mulig å fastslå. Ikke synlige rester etter trekiste eller kistespiker 
o.l. Det var ikke spor etter flere begravelser over grav 2. 78 cm sør for grav 2 var nok en grav synlig i 
profilen. SSR - -  

307 Grav 3 Skjelett 

Begravelse 3 var synlig i den østre profilveggen, 78 cm sør for grav 2. Graven var gravd 40 cm ned i 
sterilen, og nedgravningen var 80 cm bred. Den nordre siden var rett, mens den søndre var skrå. 
Bunnen var rett. Fra topp av hull 11 og ned til bunnen av grav 3 var det 1,5 meter. Noen bein var 
synlige i bunnen av graven i profilveggen, men de var dårlig bevarte, så det var ikke mulig å se hvilke 
bein, men trolig lårbein, på samme måte som i grav 2. Graven var orientert Ø-V, kroppsstilling kan 
ikke avgjøres, heller ikke arm- og håndstilling. Ikke synlige rester etter trekiste eller kistespiker o.l. Det SSR - -  
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var ikke spor etter flere begravelser over grav 3. 1,1 m sør for grav 3 var nok en grav synlig i profilen. - 
grav 5.   

308 Grav 4 Skjelett 

Begravelse 4 var synlig i den vestre profilveggen. Graven var gravd 50 cm ned i sterilen, og 
nedgravningen var 85 cm bred. Sidene var rette, med avrundet bunn. Fra topp av hull 11 og ned til 
bunnen av grav 4 var det 1,6 meter. I bunnen av graven stakk en lårbeinskule ut fra profilveggen, samt 
noen ugjenkjennelige bein ved siden av. Graven var orientert Ø-V, og den døde har ligget i ryggleie ut 
ifra plassering av lårbein. Arm- og håndstilling ikke mulig å fastslå. 50 cm over bunnen av grav 4 var 
det spor etter en ny begravelse i form av et leggbein som stakk ut, ellers ingen flere synlige bein. 
Under dette er det en stripe med gul sand/omrotet område som trolig kommer fra den sekundære 
begravelsen. Resten av skjelettene fra grav 4 ble nok tatt av grabben ved graving av hull 11. Det var en 
god del menneskebein i dette området, men ettersom det ble gravd relativt grovt med maskin ble nok 
flere graver ødelagt.  Ikke synlige rester etter trekiste eller kistespiker o.l.  SSR - -  

310 Fyll i hull 11 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 311  

311 Hull 11 Kutt 

Hull 11 ble gravd der hvor musikkpaviljongen sto. Fundamentene til denne ble gravd i 1952. Det ble 
da funnet 30 skjeletter på ulike nivå, de øverste kun 20 cm under bakken.  Mye sement og "rot" (stein, 
tegl, jern, treverk) etter paviljongen, i tillegg til sementkum og rør helt i sør.   I norddelen av hull 11, 
nord for paviljongfundamentet, var det et område med mer eller mindre uforstyrret kirkegårdsjord. 
Her ble det funnet en god del menneskebein, både fragmenter og større, mer bevarte deler. Det ble 
også funnet en mer eller mindre intakt grav (SZ305) på 1,3 m dybde, forstyrrelsene skyldes 
avdekkingen med gravemaskinen. Ryggrad ligger artikulert, hoftebein, et lårbein og to armbein, samt 
enkelte fot- og fingerbein er flyttet på, mens resten trolig ble med grabben opp. Det er en mulighet at 
det har vært flere intakte graver her, for det dukket opp mye bein ved graving, men måten det ble 
gravd på (litt grovt med maskin) gjorde nok at disse ikke ble oppdaget.  I tillegg ble det funnet spor 
etter fire graver i profilveggene - tre på østsiden (SZ306, SZ307, SZ333), og en på vestsiden (SZ308). 
Her ble kun et punkt målt på hver grav for å markere dybden, bortsett fra SZ333 som ikke ble målt.  
Den østre profilveggen var uforstyrret fra det nordre hjørnet og 3,7 m bortover mot sør (til grav 5). 
Videre sørover har muren til paviljongen forstyrret. Gravene var gravd ned i steril. SZ306 var gravd 20 
cm ned, SZ307 var gravd 40 cm ned og SZ308 var gravd 50 cm ned.   Gravene har vært orientert øst-
vest. SSR 310   

312 
Fyll i grøft Vår frue 
Strete Lag Se beskrivelse på kutt. SSR  313  

313 
Grøft i Vår Frue 
Strete Kutt 

Grøft gravd helt sør i parken og over veien i Vår Frue Strete. En forlengelse av hull 10. Grøften ble 
gravd inntil fortauet på motsatt side av veien. SSR 312 -  

322 Grav 6 Skjelett 

Grav 6 var en barnegrav in situ registrert i plan i overgangen mellom kirkegårdsmasse og steril. Spor 
etter trekiste i form av morkent treverk, noe kull/fet sand i kanten, avtrykk og treverk i kant samt 
bunn i øst av kisten samt en trenagl i N-siden. Graven ble fotografert og omrisset innmålt før beina ble 
tatt opp. Noen ryggvirvler som enda ikke var sammenvokste indikerer- alder. Graven var orientert Ø-
V. Graven lå i mørkebrun sandjord og ned i steril fin strandsand. Skjelettet manglet føtter og hender. 
Noe av dette var ødelagt og fjernet av grabben, inkludert hodet (skadet).  SSR - -  

323 Fyll i hull 12 Lag Se beskrivelse på kutt. SSR - 324  

324 Hull 12 Kutt 

Hull 12 var en direkte forlengelse av hull 11 mot nord. Inneholdt en god del bruddstein, rødt tegl og 
noe plast. Rester av en mur - rester av fundamentet til Tordenskioldstatuen som sto her tidligere. 
Treforskaling til paviljongen ble også funnet. Ellers besto massene av mørk brun sandig silt, lysere 
brun fin sandig silt mot bunnen. Noen få menneskebein funnet spredt i massene. Inntil nordsiden av SSR 323 -  
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murfundamentet fantes en større samling med menneskebein; trolig redeponert i forbindelse med 
gravingen av fundamentet i 1951. Funn av noe dyrebein. Det ble ikke observert klare lagskiller i 
profilveggene. Steril grunn ble nådd i bunnen av sjakta.   Lengre nord ble det registrert flere graver og 
skjeletter i hullet. Massene virket uforstyrret, trolig kirkegårdsmasser. En intakt grav i plan, flere delvis 
intakte graver observert i vestre profilvegg, samt noen løse menneskebein i dette området. En 
barnegrav (SZ322) ble registrert i plan, omrisset ble innmålt. En grav i plan av voksent individ ble 
registrert nord i grøften (SZ329). Kun målt ett punkt på denne graven. 

325 Grav 7 Skjelett 
Skjelett av nyfødt individ i østre profil ved rør. Deler av skjelettet raste ut av profilen. Kun et 
bunnpunkt innmålt for å markere hvor skjelettet lå. SSR - -  

326 Grav 8 Skjelett 
Skjelettdeler av voksent individ i østre profil. Kun et bunnpunkt for å markere skjelettets plassering 
ble innmålt. SSR - -  

327 Grav 9 Skjelett 
Skjelettrester av voksent individ i vestre profilvegg. Kun et bunnpunkt ble innmålt for å markere 
plassering. SSR - -  

328 Grav 10 Skjelett 
Skjelettdeler av voksent individ i vestre profilvegg. Kun et bunnpunkt ble innmålt for å markere 
plassering. SSR - -  

329 Grav 11 Skjelett 
Voksent individ i plan (etter røret - sjekk foto), men ikke helt artikulert. Mangler mye av beina, og 
ingen nedgravning er synlig. Kun innmålt et punkt for å markere plassering. SSR - -  

330 Humøs sand Lag 

Lag som ligger i hele den søndre sjakten, videre sørover fra steinrenne 275 og helt i enden av parken 
mot sør. Gråbrun farge, mer humusholdig enn SL277. Stein og brostein i laget, små flekker av leire og 
morkent treverk her og der. Dette laget ble ikke gravd eller innmålt. Forholdet mellom SL277 og SL330 
er uavklart da det ble fjernet med maskin i dette området. På foto ser det ut til at de ligger inntil 
hverandre, men dette er nok en kunstig grense, da det ble tatt litt dypere med maskin akkurat her. SSR - -  

331 Grøft Kutt  SSR 201 238 332 

332 Grøft Kutt  SSR 240 259  

333 Grav 5 Skjelett 

1,1 meter sør for grav 3. Begravelse 5 ble ikke innmålt. Nedgravningen til denne graven var ikke like 
synlig som grav 2 og 3. Fra topp av hull 11 til bunn av grav 5 var det 1,2 m dypt. Helt i bunn ned mot 
overgangen til steril var det et 10-12 cm tykt brannlag, over dette var det noen menneskebein, et av 
dem leggbein, det andre usikkert.   SSR    

400075 
Dybde treverk i hull 
2 Lag      
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7.4 Fotoliste 
 

Filnavn Motiv Strukturnr/Objektnr Sett 
mot 

LokalitetsID Fotograf Opptaksdato 

Da61868_0001.tif Oversiktsbilde over kulturlag i nord. 
Deler av trebrolegning 1 synlig i sør. 

237, 400114 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0002.tif Oversiktsbilde over kulturlag i nord. 
Trebrolegning 1 synlig i sør. 

237, 400114 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0003.tif Oversiktsbilde med trebrolegning 1. 400114 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0004.tif Oversiktsbilde med trebrolegning 1. 400114 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0005.tif Oversiktsbilde over deler av 
utgravningsområdet, med 
trebrolegning 1. 

400114 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0006.tif Trebrolegning 1 fremrenset. Deler av 
trebrolegning 2 delvis synlig i vest. 

400114, 400131 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0007.tif Oversiktsbilde av deler av 
utgravningsområdet. Trebrolegning 1 
delvis synlig i nord. 

  N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0008.tif Oversiktsbilde, trebrolegning 1. 400114 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0009.tif Oversiktsbilde, trebrolegning 1. 400114 NØ 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0010.tif Oversiktsbilde, trebrolegning 1. 400114 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0011.tif Oversiktsbilde fra overvåking. Rester 
av brannlag i den nordre delen av 
området. 

282 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

25.04.2016 

Da61868_0012.tif Hull 1, profil mot nord. Bevart steril i 
bunn. 

280, 281 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

26.04.2016 

Da61868_0013.tif Hull 1. Detaljbilde av profil mot nord. 280, 281 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

26.04.2016 

Da61868_0014.tif Hull 2. Bevart treverk i bunn, men 
ikke synlig på bildet. 

284, 285 ØNØ 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

02.05.2016 

Da61868_0015.tif Hull 3. 286, 287 NNV 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

02.05.2016 

Da61868_0016.tif Hull 5. 290, 291 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

02.05.2016 

Da61868_0017.tif Hull 10. Profilen mot sør består kun 
av fyllmasse til fortauet i Vår Frue 
strete. 

303, 304 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

02.05.2016 

Da61868_0018.tif Hull 8. 298, 299, 300 SØ 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

02.05.2016 

Da61868_0019.tif Hull 9. 301, 302 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

02.05.2016 

Da61868_0020.tif Hull 4. Rest av brannlag i profilen 
mot sør. 

288, 289 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

02.05.2016 
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Da61868_0021.tif Grøft 1 mellom hull 1 og hull 10.   N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

03.05.2016 

Da61868_0022.tif Grøft 2 mellom hull 9 og 10.   Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

03.05.2016 

Da61868_0023.tif Grøft 3. Kabelgrøft like nord for 
brannlag 282. 

  V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

03.05.2016 

Da61868_0024.tif Grøft 4, østre profil. Kirkegårdsmasse 
i bunnen. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

04.05.2016 

Da61868_0025.tif Grøft 5.   Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

04.05.2016 

Da61868_0026.tif Grøft 4.   S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

04.05.2016 

Da61868_0027.tif Graving av hull 11. Betongfundament 
til paviljong i bunn. 

310, 311 SV 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0028.tif Grav 1. Delvis intakt grav i hull 11. 
Enkelte artikulerte bein, noen 
forstyrret av gravemaskin. 

305 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0029.tif Grav 1, hull 11. Detaljbilde, artikulert 
ryggrad. 

305   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0030.tif Hull 11. Flekkvise rester av brannlag 
synlig. 

310, 311 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0031.tif Ned på steril i hull 11. 310, 311 NV 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0032.tif Grav 2 og 3 i østre profil, hull 11. 
Artikulerte bein stikker ut i profilen. 

306, 307 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0033.tif Grav 2. Artikulerte lår- og armbein 
stikker ut i bunn av graven. 

306 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0034.tif Grav 3. 307 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0035.tif Grav 5. Brannlag synlig under 
graven. 

333 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0036.tif Grav 2, 3 og 5 i den østre 
profilveggen. 

306, 307, 333 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0037.tif Grav 4 i vestre profilvegg, hull 11. 308 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0038.tif Grav 4. To begravelser på forskjellig 
nivå synlig. 

308 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

10.05.2016 

Da61868_0039.tif Nordre profilvegg i hull 11. 310, 311 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

11.05.2016 

Da61868_0040.tif Brannlag i bunn av grav 5, østre 
profilvegg, hull 11. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

11.05.2016 

Da61868_0041.tif Hull 11. 310, 311 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

11.05.2016 

Da61868_0042.tif Hull 11. Begravelser synlig i østre og 
vestre profilvegg. 

310, 311 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

11.05.2016 

Da61868_0043.tif Avdekking av utgravningsområdet 
langs Frimurerlogen. 

  S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

21.06.2016 
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Da61868_0044.tif Utgravningsområdet sett mot sør. 
Noe treverk synlig under subbus. 

  S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0045.tif Utgravningsområdet sett mot nord.   N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

23.06.2016 

Da61868_0046.tif Sandlag 202, 228 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

24.06.2016 

Da61868_0047.tif Trebrolegning 1 delvis fremrenset. 400114 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

24.06.2016 

Da61868_0048.tif Trebrolegning 1. 400114 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

27.06.2016 

Da61868_0049.tif Trebrolegning 1. 400114 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

27.06.2016 

Da61868_0050.tif Oversiktsbilde fra nord mot sør med 
innrissede lag. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0051.tif Oversiktsbilde fra nord mot sør med 
innrissede lag. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0052.tif Oversiktsbilde fra nord mot sør med 
innrissede lag. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0053.tif Oversiktsbilde fra nord mot sør med 
innrissede lag. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0054.tif Oversiktsbilde sett mot nord.   N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0055.tif Oversiktsbilde med noe bevart 
treverk i sør. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0056.tif Oversiktsbilde, søndre del av 
utgravningsområdet. Noe treverk er 
synlig. 

  N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0057.tif Oversiktsbilde, søndre del av 
utgravningsområdet. Noe treverk er 
synlig. 

  SØ 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0058.tif Søndre del av utgravningsområdet.   Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0059.tif Detaljbilde av treverk/stokk i sør. 
Treverket ble ikke innmålt grunnet 
manglende GPS-signal. 

  Ø 90288; 
85888 

Ann 
Kathrin 
Jantsch 

28.06.2016 

Da61868_0060.tif Detaljbilde av treverk/stokk i sør. 
Treverket ble ikke innmålt grunnet 
manglende GPS-signal. 

  Ø 90288; 
85888 

Ann 
Kathrin 
Jantsch 

28.06.2016 

Da61868_0061.tif Steinpakning. 231 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0062.tif Steinpakning/grop delvis tømt. 231 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

28.06.2016 

Da61868_0063.tif Brannlag 238 med treverk. 238 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

29.06.2016 

Da61868_0064.tif Deler av trebrolegning 1 og brannlag 
med treverk. 

400114, 238 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

29.06.2016 

Da61868_0065.tif Deler av trebrolegning 1 og brannlag 
med treverk. 

400114, 238 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

29.06.2016 

Da61868_0066.tif Trebrolegning 1. 400114 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

29.06.2016 
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Da61868_0067.tif Kulturlag i nord. 230 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

29.06.2016 

Da61868_0068.tif Detaljbilde av planke. 234 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

29.06.2016 

Da61868_0069.tif Etter fjerning av trebrolegning 1. 237 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

29.06.2016 

Da61868_0070.tif Arbeidsbilde. fremrensing av 
trebrolegning 2. 

400131 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

29.06.2016 

Da61868_0071.tif Grøft 240 kutter gjennom brannlag 
med treverk. 

238, 240 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0072.tif Grøft i retning N-S går gjennom store 
deler av utgravningsområdet. 

240 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0073.tif Trebrolegning 2 delvis fremrenset. 238, 400131 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0074.tif Trebrolegning 2 delvis fremrenset. 238, 400131 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0075.tif Trebrolegning 2 delvis fremrenset. 238, 400131 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0076.tif Morknet treverk/treflis. 238 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0077.tif Morknet treverk/treflis. 238 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0078.tif Oversiktsbilde med fotostang. 238   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0079.tif Oversiktsbilde med fotostang, blant 
annet med trebrolegning 2. 

238, 400131   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0080.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0081.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0082.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0083.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0084.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0085.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0086.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275   90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0087.tif Trebrolegning 2. 238, 400131 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0088.tif Trebrolegning 2. 238, 400131 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0089.tif Oversiktsbilde.   N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 
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Da61868_0090.tif Oversiktsbilde. Trebrolegning 3, nivå 
1 begynner å bli synlig. 

400118 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0091.tif Oversiktsbilde. Deler av trebrolegning 
3, nivå 1 er synlig. 

400118 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

30.06.2016 

Da61868_0092.tif Grav 6, hull 12. 322 S 90288; 
85888 

Ann 
Kathrin 
Jantsch 

01.07.2016 

Da61868_0093.tif Grav 6, hull 12. Noe treverk fra 
kisten er synlig. 

322 S 90288; 
85888 

Ann 
Kathrin 
Jantsch 

01.07.2016 

Da61868_0094.tif Deler av trebrolegning 3, nivå 1. 400118 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

01.07.2016 

Da61868_0095.tif Deler av trebrolegning 3, nivå 1. 400118 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

01.07.2016 

Da61868_0096.tif Trebrolegning 3, nivå 1. 400118 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

01.07.2016 

Da61868_0097.tif Noen planker i trebrolegning 3, nivå 
2 renses frem. 

400121 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

01.07.2016 

Da61868_0098.tif Hull 12. 323, 324 N 90288; 
85888 

Ann 
Kathrin 
Jantsch 

01.07.2016 

Da61868_0099.tif Hull 12. 323, 324 S 90288; 
85888 

Ann 
Kathrin 
Jantsch 

01.07.2016 

Da61868_0100.tif Planker tilhørende trebrolegning 3, 
nivå 2. 

400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

01.07.2016 

Da61868_0101.tif Planker tilhørende trebrolegning 3, 
nivå 2. 

400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

01.07.2016 

Da61868_0102.tif Planker tilhørende trebrolegning 3, 
nivå 2. 

400121 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

01.07.2016 

Da61868_0103.tif Planker tilhørende trebrolegning 3, 
nivå 2. 

400121 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

01.07.2016 

Da61868_0104.tif Planke 257 og 258 tilhørende 
trebrolegning 1 ligger over planker i 
nivå 2. 

400118, 400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

04.07.2016 

Da61868_0105.tif Planker tilhørende trebrolegning 3, 
nivå 2. 

400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

04.07.2016 

Da61868_0106.tif Planker tilhørende trebrolegning 3, 
nivå 2. 

400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

04.07.2016 

Da61868_0107.tif Område med flere morkne planker 
som er vanskelig å skille fra 
hverandre. Plankene er delvis 
bevarte og har ligget i retning NNV-
SSØ. 

254, 255 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

04.07.2016 

Da61868_0108.tif Samling med fire spiker i brannlag 
238. Spikerne sto med spissen opp. 

238 V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

04.07.2016 

Da61868_0109.tif Planker tilhørende trebrolegning 3, 
både nivå 1 og 2. 

400118, 400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0110.tif Planker tilhørende trebrolegning 3. 400118, 400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0111.tif Steingrøft. 275 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0112.tif Steingrøft. 275 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 
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Da61868_0113.tif Steingrøft. 275 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0114.tif Steingrøft. 275 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0115.tif Detaljfoto. Treplugg i planke. 262 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0116.tif Detaljfoto. Treplugg i planke. 262 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0117.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0118.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0119.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft, samt planker/stokker. 

275 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0120.tif Oversiktsbilde med fotostang av 
steingrøft. 

275 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0121.tif Oversiktsbilde av trebrolegning 3, 
nivå 1 og 2. 

400118, 400121 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0122.tif Oversiktsbilde av trebrolegning 3, 
nivå 1 og 2. 

400118, 400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0123.tif Oversiktsbilde av trebrolegning 3, 
nivå 1 og 2. 

400118, 400121 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0124.tif Oversiktsbilde, søndre del av 
trebrolegning 3 og området videre 
sørover mot steingrøft 275. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0125.tif Detaljfoto av planke 268 under 
planke 266. 

266, 268 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

05.07.2016 

Da61868_0126.tif Planke 266 fjernet, planke 268 renset 
frem. 

268 SSV 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0127.tif Planke tilhørende trebrolegning 3, 
nivå 3. 

278, 400122 SSV 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0128.tif Planker268 og 278 tilhørende 
trebrolegning 3, nivå 3. Trolig to 
deler av samme planke, men 
forstyrret i midten. 

268, 278, 400122 SSV 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0129.tif Planke 279 tilhørende trebrolegning 
3, nivå 3. 

279, 400122 N 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0130.tif Planker tilhørende trebrolegning 3, 
nivå 3. 

268, 278, 279, 
400122 

ØNØ 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0131.tif Detaljfoto av planke 266 i profil med 
planke 268 under. Brannlag over 
planke 266. 

266, 268 Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0132.tif Detaljfoto. Forkullet plankebit med 
retning ØNØ-VSV. Ble ikke innmålt, lå 
under/ved planke 266. 

  NNV 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0133.tif Etter fjerning av stein i 275 med 
maskin. Lys grå sand under steinene. 

275 S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0134.tif Profil mot vest med diverse brannlag, 
sandlag og treverk synlig i 
profilveggen. 

  V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0135.tif Profil mot vest med diverse brannlag, 
sandlag og treverk synlig i 
profilveggen. 

  V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 
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Da61868_0136.tif Profil mot vest med diverse brannlag, 
sandlag og treverk synlig i 
profilveggen. 

  V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0137.tif Profil mot vest med diverse brannlag, 
sandlag og treverk synlig i 
profilveggen. 

  V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0138.tif Profil mot vest med diverse brannlag, 
sandlag og treverk synlig i 
profilveggen. 

  V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0139.tif Profil mot vest med diverse brannlag, 
sandlag og treverk synlig i 
profilveggen. 

  V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0140.tif Profil mot vest med diverse brannlag, 
sandlag og treverk synlig i 
profilveggen. 

  V 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0141.tif Profil mot øst som viser et sandlag 
under lag 277. Dette sandlaget er 
samme lag som kom frem ved 
fjerning av steingrøft (275). Under 
denne sanden kommer et nytt lag 
som er likt 277. 

  Ø 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0142.tif Avdekking med maskin i området sør 
for steingrøft 275. Noe mer treverk 
dukker opp. 

  S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0143.tif Avdekking med maskin i området sør 
for steingrøft 275. Noe mer treverk 
dukker opp. 

  S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0144.tif Oversiktsbilde etter at ferdig nivå er 
nådd innenfor hele området. 

  S 90288; 
85888 

Silje 
Sandø 
Rullestad 

06.07.2016 

Da61868_0145.tif Grøft 8   S 90288; 
85888 

Ian Reed 06.07.2016 

Da61868_0146.tif Grøft 8   S 90288; 
85888 

Ian Reed 06.07.2016 
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7.5 Harris matrix 
 





 

 

Norsk institutt for kulturminneforskning er et uavhengig 
forsknings- og kompetansemiljø med kunnskap om norske og 
internasjonale kulturminner. 
 
Instituttet driver forskning og oppdragsvirksomhet for offentlig 
forvaltning og private aktører på felter som by- og 
landskapsplanlegging, arkeologi, konservering og bygningsvern. 
 
Våre ansatte er konservatorer, arkeologer, arkitekter, ingeniører, 
geografer, etnologer, samfunnsvitere, kunsthistorikere, forskere 
og rådgivere med spesiell kompetanse på kulturarv og 
kulturminner. 
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